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DUYURU  

Sayı: 2018-08                                                                               08.03.2018 

 
KONU: KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU İLE BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE  

              KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TASARISI 
 

 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nda değişiklikler yapılmasını öngören Kanun Tasarısı 

27.02.2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı'na sunulmuştur. Söz konusu Tasarı  ile 

tasarının, Katma Değer Vergisi Kanununda yapacağı değişiklikler karşılaştırmalı olarak aşağıda 

sunulmuştur.   

 

 

Maliye Bakanlığı’nca hazırlanan “Katma Değer Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” KDV Kanununda esaslı 

değişiklikler yapılması öngörülmektedir. Katma Değer Vergisi Kanununda değişiklik yapan bu 

düzenlemenin; yatırım, üretim ve ihracatın teşvik edilmesine yönelik gerçekleştirilen yapısal reformların 

devamı mahiyetinde olduğu tasarının genel gerekçesinde ifade edilmiştir. Öte yandan tasarı ile yapılacak 

değişikliklerin etkisiyle bazı kanun ve kanun hükmünde kararnamelerde değişiklik yapılması gereksinimi 

nedeniyle kamuoyunda KDV Yasa tasarısı olarak adlandırılan düzenleme bir torba yasa tasarısı 

görünümünü kazanmıştır. 

 

Tasarının genel gerekçesinde de ifade edildiği üzere; yatırım yapan, üretim süreci uzun veya stok 

devir hızı düşük olan ya da maliyetinin altında satış yapan işletmelerin hesaplanan katma değer vergisi, 

ödedikleri katma değer vergisinden az olmakta ve bu işletmeler tarafından Ödenen katma değer vergisinin 

indirim mekanizması yoluyla telafi edilebilmesi uzun süreler alabilmektedir. Bu gibi durumlarda katma 

değer vergisi, işletmeler üzerinde finansman yükü oluşturmaktadır. 

 

Yatırım, üretim ve ihracatın teşvik edilmesine yönelik gerçekleştirilen yapısal reformların devamı 

niteliğindeki bir düzenleme olan Katma Değer Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ile; 

 katma değer vergisinin işletmeler üzerinde finansman yükü oluşturmayan bir yapıya 

dönüştürülmesi,  

 küçük işletmelerin uyum yükümlülüklerinin kolaylaştırılması,  

 işlem maliyetlerinin azaltılması,  

 uygulama kolaylığının sağlanması,  

 kayıtlı ekonomiye geçişin özendirilmesi  

amaçlanarak ülke ekonomisinin kalkınmasına katkı sağlanması hedeflenmektedir. 

 

Katma Değer Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı 

 3065 sayılı KDV Kanununda 

 213 sayılı Vergi Usul Kanununda 

 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik  Kanununda 

 4760 sayılı Özel Tüketim Kanununda 

 5345 sayılı Gelir İdaresi Başkanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunda 

 178 sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamede 

çeşitli düzenlemelerin yapılması öngörülmektedir.  
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3065 SAYILI KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN 

DÜZENLEMELER 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Teslim 

Madde 2 

……….. 
5. Trampa iki ayrı teslim hükmündedir. 

Teslim 

Madde 2 

…….. 
5. Trampa iki ayrı teslim hükmündedir. Bu 

Kanunun uygulanmasında arsa karşılığı inşaat 

işlerinde; arsa sahibi tarafından konut veya 

işyerine karşılık müteahhide arsa payı teslimi, 

yüklenici tarafından arsa payına karşılık arsa 

sahibine konut veya işyeri teslimi yapılmış 

sayılır. 

 

Tasarının 1 inci maddesi ile arsa karşılığı inşaat işlerinde, arsa sahibi tarafından müteahhide 

yapılan teslimin, arsanın tamamı yerine, müteahhide kalacak konut veya iş yerlerine isabet eden arsa payı 

intibaıyla gerçekleştiğini, müteahhit tarafından yapılan işlemin de arsa payına karşılık, konut veya işyeri 

teslimi olduğunu öngören yeni bir uygulamaya geçilmektedir. 

 

Yayımı tarihinden sonra yapılan teslimlere uygulanmak üzere Kanunun yayımı tarihinde 

yürürlüğe girmesi öngörülen düzenleme ile ülkemizde çok sık uygulanan arsa (kat) karşılığı inşaat 

işlerinde teslimin arsa sahibi tarafından konut veya işyerine karşılık müteahhide arsa payı teslimi, 

yüklenici tarafından arsa payına karşılık arsa sahibine konut veya işyeri teslimi olmak üzere iki ayrı 

teslimin gerçekleşeceği Kanun metninde yer bulacaktır.  

 

Tasarının 7 nci maddesi ile KDV Kanununun 27 nci maddesi ile arsa karşılığı inşaat işlerine ilişkin 

bedelin tespitinde, müteahhit tarafından arsa sahibine bırakılan konut veya işyerinin, Vergi Usul 

Kanununun 267 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan ikinci sıradaki maliyet bedeli esasına göre 

belirlenen tutarın esas alınacağı düzenlenmiştir. Böylece uygulamada tereddütte ve itilafa neden arsa 

sahibine bırakılacak konut veya işyerlerinin maliyet bedelinin tespitinde arsa payının dikkate alınmayacağı  

Kanuni düzenleme ile çözüme kavuşturulmaya çalışılmıştır.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Mükellef 

Madde 8 
1. Katma Değer Vergisinin Mükellefi: 

a)Mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde bu işleri 

yapanlar, 

b) İthalatta mal ve hizmet ithal edenler, 

c) Transit taşımalarda gümrük veya geçiş işlemine 

muhatap olanlar, 

d) PTT İşletme Genel Müdürlüğü ve radyo ve 

televizyon kurumları, 

e) Her türlü şans ve talih oyunlarını tertip edenler, 

f) (Mülga) 

g) 1 inci maddenin 3 üncü fıkrasının (c) bendine 

giren hallerde bunları tertipleyenler veya 

gösterenler, 

Mükellef 

Madde 8 
1. Katma Değer Vergisinin Mükellefi: 

a)Mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde bu işleri 

yapanlar, 

b) İthalatta mal ve hizmet ithal edenler, 

c) Transit taşımalarda gümrük veya geçiş işlemine 

muhatap olanlar, 

ç) Müzayede mahallerinde yapılan satışlarda bu 

satışları yapanlar, 

d) PTT İşletme Genel Müdürlüğü ve radyo ve 

televizyon kurumları, 

e) Her türlü şans ve talih oyunlarını tertip edenler, 

f) (Mülga) 

g) 1 inci maddenin 3 üncü fıkrasının (c) bendine 
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h) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde 

belirtilen mal ve hakları kiraya verenler, 

ı) İsteğe bağlı mükellefiyette talepte bulunanlardır. 

 

2. Vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya 

katma değer vergisini fatura veya benzeri 

vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadığı halde; 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer vergisi 

gösterenler, bu vergiyi ödemekle mükelleftirler. Bu 

husus kanuna göre borçlu oldukları vergi tutarından 

daha yüksek bir meblağı gösteren mükellefler için de 

geçerlidir. Bu gibi sebeplerle fazla ödenen vergiler, 

Maliye Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara 

göre ilgililere iade edilir. 

giren hallerde bunları tertipleyenler veya 

gösterenler, 

h) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde 

belirtilen mal ve hakları kiraya verenler, 

ı) İsteğe bağlı mükellefiyette talepte bulunanlardır. 

2. Vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya 

katma değer vergisini fatura veya benzeri 

vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadığı halde; 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer vergisi 

gösterenler, bu vergiyi ödemekle mükelleftirler. Bu 

husus kanuna göre borçlu oldukları vergi 

tutarından daha yüksek bir meblağı gösteren 

mükellefler için de geçerlidir. 

Bu gibi sebeplerle fazla veya yersiz hesaplanan 

ve Hazineye ödenen vergi, Maliye Bakanlığın 

belirleyeceği usul ve esaslara göre işlemi yapan 

mükellefe iade edilir. Şu kadar ki söz konusu 

iadenin yapılabilmesi için işlemle ilgili 

beyanların düzeltilmesi ve fazla veya yersiz 

hesaplanan verginin satıcı tarafından alıcıya 

geri verilmesi şarttır. 

3. Bu Kanunun 1 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (3) numaralı bendinin (g) alt 

bendinde sayılanların ticari, sınai, zirai ve 

mesleki nitelikteki teslim ve hizmetlerine ilişkin 

katma değer vergisi mükellefiyeti, bu işlemler 

nedeniyle oluşan iktisadi işletmeler adına tesis 

edilir. 

4. Maliye Bakanlığı, kurumlar vergisi 

mükelleflerinin talebi çizerine, katma değer 

vergisi beyanlının birleştirilmesine ilişkin 

olarak, en az %50 oranında ortağı olduğu diğer 

kurumlar vergisi mükellefleriyle birlikte, 

talepte bulunan kurum nezdinde grup katma 

değer vergisi mükellefiyeti tesis ettirmeye, 

kapsama dahil olacak mükellefleri sektörler, 

işletme büyüklükleri, is hacimleri, doğrudan 

veya dolaylı ortaklık durumu ve diğer 

vergilerden dolay mükellef olup olmadıktansa 

gore tespit etmeye, bu fıkranın uygulamasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

5. Maliye Bakanlığı, bu Kanunun 1 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı 

bendinin (g) alt bendinde sayılanların talebi 

üzerine, en az %50 oranında ortağı olduğu 

iktisadi işletmeler için, bunlardan birisi adına 

grup katma değer vergisi mükellefiyeti tesis 

ettirmeye, bu fıkranın uygulamasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye yetkilidir. 
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Tasarının 2 nci maddesinin gerekçesi ile 3065 sayılı Kanunun 8 inci maddesinde, aşağıda yer 

alan hususlara ilişkin düzenlemelerin yapılması öngörülmektedir. 

 

 Müzayede suretiyle yapılan satışlarda, müzayedeyi düzenleyenlerin (icra daireleri, mahkeme 

satış memurlukları vb.) mükellef olduğu hususuna Kanun lafzında açıkça yer verilerek yaşanan 

itilafların önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. 

 

Daha önce Tebliğ ile düzenlenen fazla veya yersiz ödenen verginin iade edilebilmesine ilişkin 

usul ve esaslara tasarısı ile kanun lafzında yer verilmesi öngörülmektedir.  

 

 3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin (g) alt bendine 

göre, genel ve özel bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyeler ve köyler ile bunların teşkil 

ettikleri birliklere, üniversitelere, demek ve vakıflara, her türlü mesleki kuruluşlara ait veya 

tabi olan veyahut bunlar tarafından kurulan veya işletilen müesseseler ile döner sermayeli 

kuruluşların veya bunlara ait veya tabi diğer müesseselerin ticari, sınai, zirai ve mesleki 

nitelikteki teslim ve hizmetleri katma değer vergisine tabidir. Ancak, söz konusu kuruluşların; 

ilgili mevzuatları, vakıf senedi veya dernek tüzüğünde yer alan görev ve yetkileri kapsamında 

yaptıkları ticari, sınai, zirai ve mesleki nitelikte olmayan işlemleri katma değer vergisinin 

konusuna girmemektedir. Yapılan düzenleme ile anılan kuruluşların; ticari, sınai, zirai ve 

mesleki nitelikteki işlemleri nedeniyle oluşan iktisadi işletmeler adına katma değer vergisi 

mükellefiyeti tesis edilmesi öngörülmüştür. 

 

Düzenlemeye ilişkin gerekçede anılan kuruluşlara ait veya bağlı olan birçok iktisadi işletme 

bulunmasına rağmen, bu iktisadi işletmelerin yapmış oldukları vergiye tabi işlemlerin 

tamamının, kuruluş adına tesis ettirilen tek bir katma değer vergisi mükellefiyeti altında beyan 

edildiği, bu durumun; indirim hesaplarında karışıklığa, vergiye tabi olmayan işlemlere ilişkin 

ödenen katma değer vergisinin indirim hesaplarına dahil edilmesine ve benzeri sorunlara neden 

olduğu belirtilerek aşağıdaki açıklamalara yer verilmiştir. 

 

“5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda, Devlete, il özel idarelerine, belediyelere, diğer 

kamu idarelerine ve kuruluşlarına ait veya bağlı olup, faaliyetleri devamlı bulunan ticari, sınai 

ve zirai işletmelerin iktisadi kamu kuruluşu olduğu, dernek veya vakıflara ait veya bağlı olup 

faaliyetleri devamlı bulunan ticari, sınai ve zirai işletmeler ile benzer nitelikteki yabancı 

işletmelerin, demek veya vakıfların iktisadi işletmeleri olduğu ve kurumlar vergisi 

mükellefiyetinin her bir iktisadi işletme adına ayrı ayrı tesis edilmesi gerektiği hüküm altına 

alınmıştır. 

 

Ancak, uygulamada bu kuruluşlara ait veya bağlı olan birçok iktisadi işletme bulunmasına 

rağmen, bu iktisadi işletmelerin yapmış oldukları vergiye tabi işlemlerin tamamının, kuruluş 

adına tesis ettirilen tek bir katma değer vergisi mükellefiyeti altında beyan edildiği  

görülebilmektedir. Bu durum, indirim hesaplarında karışıklığa, vergiye tabi olmayan işlemlere 

ilişkin ödenen katma değer vergisinin indirim hesaplarına dahil edilmesine ve benzeri 

sorunlara neden olabilmektedir. 

 

Maddeyle, 3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin (g) 
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alt bendinde sayılan kuruluşların ticari, sınai, zirai ve mesleki nitelikteki teslim ve hizmetlerine 

ilişkin katma değer vergisi mükellefiyetinin; indirim hesaplarının takibine imkan verecek ve 

kurumlar vergisi uygulamasına benzer şekilde bu kuruluşlar yerine, verginin konusuna giren 

işlemleri yapan iktisadi işletmeleri adına tesis edilmesi gerektiği hususu açıklığa 

kavuşturulmaktadır.” 

 

 Düzenleme ile aralarında en az %50 oranında iştirak ilişkisi bulunan grup şirketlerine, katma 

değer vergisi açısından grup katma değer vergisi mükellefiyeti tesis edilebilmesi hususunda 

Maliye Bakanlığına yetki verilmektedir. 

 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin talebi üzerine Maliye Bakanlığı, grup katma değer vergisi 

mükellefiyeti kapsamına dahil olacak mükellefleri; sektörler, işletme büyüklükleri, iş hacimleri, 

doğrudan veya dolaylı ortaklık durumu ve diğer vergilerden dolayı mükellef olup olmadıklarına 

göre belirlemeye, uygulamaya ilişkin usul ve esaslarla ilgili olarak düzenleme yapmaya yetki 

verilmektedir.  

 

Tasarının 13 üncü maddesi ile KDV Kanununun 44 üncü maddesi ile grup katma değer vergisi 

mükellefiyetinde verginin ödenmesinden, gruba dahil olanların tamamının müteselsilen 

sorumlu olmak üzere, nezdinde grup katma değer vergisi mükellefiyeti tesis edilenlerin 

muhatap olacağı yönünde değişiklik yapılması öngörülmektedir. 

 

Düzenleme ile Maliye Bakanlığına, 3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının 

(3) numaralı bendinin (g) alt bendinde sayılan, genel ve özel bütçeli idareler, il özel idareleri, 

belediyeler ve köyler ile bunların teşkil ettikleri birlikler, üniversiteler, dernek ve vakıflar, her 

türlü mesleki kuruluşlar ile döner sermayeli kuruluşların talebi üzerine, en az %50 oranında 

ortağı olduğu iktisadi işletmeler için, bunlardan birisi adına grup katma değer vergisi 

mükellefiyeti tesis ettirmeye, uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetki 

verilmektedir.  

 

Öte yandan Tasarı ile grup katma değer vergisi mükellefiyetinde verginin ödenmesinden, gruba 

dahil olanların tamamının müteselsilen sorumlu olmak üzere, nezdinde grup katma değer 

vergisi mükellefiyeti tesis edilenlerin muhatap olacağı yönünde değişiklik yapılması 

öngörülmektedir. 

 

Düzenlemenin Kanunun yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

İhracat Teslimi ve Yurt Dışındaki Müşteriler İçin 

Yapılan Hizmetler 

Madde 12 

1. Bir teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için 

aşağıdaki şartlar yerine getirilmiş olmalıdır: 

a) Teslim yurt dışındaki bir müşteriye veya bir 

serbest bölgedeki alıcıya ya da yetkili gümrük 

antreposu işleticisine yapılmalı veya mallar yetkili 

gümrük antreposu işleticisine tevdi edilmelidir. 

b) Teslim konusu mal Türkiye Cumhuriyeti gümrük 

İhracat Teslimi ve Yurt Dışındaki Müşteriler 

İçin Yapılan Hizmetler 

Madde 12 

1. Bir teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için 

aşağıdaki şartlar yerine getirilmiş olmalıdır: 

a) Teslim yurt dışındaki bir müşteriye veya bir 

serbest bölgedeki alıcıya veya 27/10/1999 tarihli 

ve 4458 sayılı Gümrük Kanununun 95 inci 

maddesinin (1) numaralı fıkrasına göre 

faaliyette bulunan gümrüksüz satış 
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bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya bir serbest 

bölgeye vasıl olmalı ya da yetkili gümrük 

antreposuna konulmalıdır.  

 

…. 

mağazalarına veya bunların depolarına ya da 

yetkili gümrük antreposu işleticisine yapılmalı 

veya mallar yetkili gümrük antreposu işleticisine 

tevdi edilmelidir.  

b) Teslim konusu mal Türkiye Cumhuriyeti 

gümrük bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya bir 

serbest bölgeye vasıl olmalı ya da gümrüksüz 

satış mağazalarına veya bunların depolarına 

veya yetkili gümrük antreposuna konulmalıdır.  

……. 

 

Tasarının 3 üncü maddesinin gerekçesi ile 4458 sayılı Gümrük Kanununun 95 inci maddesinin 

(1) numaralı fıkrasına göre faaliyette bulunan gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına 

yapılan teslimlerin ihracat teslimi sayılmak suretiyle yerli işletmeler aleyhine oluşan rekabet eşitsizliğinin 

giderilmek istendiği açıklanmıştır.  

 

Öte yandan tasarının 20 nci maddesi ile yukarıda belirtilen gerekçe doğrultusunda Özel Tüketim 

Vergisi Kanununda da düzenleme yapılması öngörülmektedir. 

 

Böylece Free Shop (Duty Free) olarak adlandırılan havaalanı ya da sınır kapılarında bulunan, 

vergisiz ürünler satılan mağazalara ve bunların depolarına yurtiçinden yapılan teslimler de ihracat 

teslimleri KDV ile ÖTV’den (ÖTV Kanununa ekli III ve IV sayılı listelerdeki mallar ile sınırlı olarak) 

istisna hale getirilmiştir.  

 

KDV uygulamasında tam istisna kapsamında değerlendirilen söz konusu teslimleri gerçekleştiren 

işletmeler tarafından, bu teslimlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin indirim ve iadesine imkan 

sağlanmaktadır. 

  

Düzenlemenin Kanunun yayımını izleyen ikinci aybaşında yürürlüğe girmesi 

öngörülmektedir. 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile 

ulusal güvenlik harcamaları ve yatırımlarda 

istisna 

Madde 13 

…… 

 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile 

ulusal güvenlik harcamaları ve yatırımlarda 

istisna 

Madde 13 

…… 

j) Gümrük antrepoları ve geçici depolama 

yerleri ile gümrük hizmetlerinin verildiği 

gümrüklü sahalarda, ithalat ve ihracat 

işlemlerine konu mallar ile transit rejim 

kapsamında işlem gören mallar için verilen 

ardiye, depolama ve terminal hizmetleri, 

k) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel 

idarelerine, belediyelere ve köylere bağışlanmak 

üzere yapılan okul, sağlık tesisi ve yüz yatak 

(kalkınmada öncelikli yörelerde elli yatak) 
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kapasitesinden az olmamak üzere öğrenci yurdu 

ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu huzurevi, 

bakım ve rehabilitasyon merkezi, mülkü idare 

amirlerinin izni ve denetimine tabi 

ibadethaneler, Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetimine tabi yaygın din eğitimi verilen 

tesisler, Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik 

merkezleri ile gençlik ve izcilik kampların inşası 

dolayısıyla bağışta bulunacaklara yapılan teslim 

ve hizmetler, 

I) Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya 

tüzel killer tarafından, Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan yabancı uykulu gerçek kişilere, 

münhasıran sağlık kurum ve kuruluşlunun 

bünyesinde verilen koruyucu hekimlik, teşhis, 

tedavi ve rehabilitasyon hizmetleri (Türkiye’de 

yerleşmiş olmayan yabancı uykulu gerçek 

kişilere söz konusu hizmetlerle birlikte sağlanan 

diğer teslim ve hizmetler istisnanın kapsamına 

dahil değildir.), 

m) 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji 

Geliştirme Bölgeleri Kanunu kapsamdaki 

teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji 

geliştirme bölgesinde, 28/2/2008 tarihli ve 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

kapsamdaki Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde, 

3/7/2014 tarihli ve 6550 sayılı Araştırma 

Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun 

kapsamdaki araştırma laboratuvarlında Ar-Ge, 

yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunanlara, 

münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak 

üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimleri 

(İstisna kapsamında alınan makina ve 

teçhizatın, teslim tarihini takip eden takvim 

yılının başından itibaren üç yıl içinde, Ar-Ge, 

yenilik ve tasarım faaliyetleri dışında 

kullanılması veya elden çıkarılması hallerinde, 

zamanımda alınmayan vergi alıcıdan, vergi 

ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile 

birlikte tahsil edilir. Zamanında alınmayan 

vergiler ile vergi cezalarında zamanaşımı, 

verginin tarhını veya cezanın kesilmesini 

gerektiren durumun meydana geldiği tarihi 

takip eden takvim yılının başından itibaren 

baslar.), 
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Tasarının 4 üncü maddesi ile 

 

 Halen KDV Kanununun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (o) bendinde yer alan ve kısmi 

istisna mahiyetinde olan gümrük antrepoları ve geçici depolama yerleri ile gümrük hizmetlerinin 

verildiği gümrüklü sahalarda, ithalat ve ihracat işlemlerine konu mallar ile transit rejim 

kapsamında işlem gören mallar için verilen ardiye, depolama ve terminal hizmetlerinin, KDV 

Kanununun 13 üncü maddesinin eklenmesi öngörülen (j) bendi eklenmek suretiyle tam istisna 

kapsamına alınması öngörülmektedir. Böylece söz konusu hizmetleri sunan işletmeler tarafından, 

bu hizmetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin indirim ve iadesine imkan 

sağlanmaktadır. 

 

 KDV Kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenmesi öngörülen (k) bendi ile 

hayırseverler tarafından yaptırılarak genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, 

belediyelere ve köylere bağışlanmak üzere yapılan okul, sağlık tesisi ve yüz yatak (kalkınmada 

öncelikli yörelerde elli yatak) kapasitesinden az olmamak üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 

yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi, mülki idare amirlerinin izni ve 

denetimine tabi ibadethaneler, Diyanet İşleri Başkanlığı denetimine tabi yaygın din eğitimi 

verilen tesisler, Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 

kamplarının inşa edilmesine ilişkin hayırseverlerce satın alınan mal ve hizmetler katma değer 

vergisinden istisna tutulmaktadır. Böylece söz konusu mal ve hizmetleri sunan işletmeler 

tarafından, bu mal ve hizmetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin indirim ve iadesine 

imkan sağlanmaktadır. 

 

 KDV Kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenmesi öngörülen (l) bendi ile, Sağlık 

sektörünün teşvik edilmesi kapsamında, Türkiye’de ikamet etmeyen yabancılara verilen sağlık 

hizmetleri istisna kapsamına alınması öngörülmektedir. 

 

Yapılması öngörülen düzenleme ile Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya tüzel kişiler 

tarafından, Türkiye’de yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek kişilere münhasıran sağlık 

kurum ve kuruluşlarının bünyesinde verilen koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve rehabilitasyon 

hizmetleri tam istisna kapsamına alınmaktadır. Ancak bu istisna, konaklama, ulaşım, yemek gibi 

diğer her türlü teslim ve hizmetleri kapsamamaktadır. 

 

Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının 13 numaralı bendi ile ve 

Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin 1 numaralı fıkrasının (ğ) bendi ile 

kazancının %50’sinin beyan edilen gelirden/kurum kazancından indirimine imkan tanınan 

hizmet ihracatı indiriminden yararlanan Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya tüzel 

kişiler tarafından, Türkiye’de yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek kişilere münhasıran 

sağlık kurum ve kuruluşlarının bünyesinde verilen koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve 

rehabilitasyon hizmetleri istisna kapsamında olup, söz konusu hizmetleri sunan işletmeler 

tarafından, bu hizmetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin indirim ve iadesine imkan 

sağlanmaktadır. 

 

 KDV Kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrasına eklenmesi öngörülen (m) bendi ile, Ar-Ge, 

yenilik ve tasarım faaliyetlerine yönelik makina ve teçhizat alımlarına ilişkin katma değer vergisi 

istisnası kalıcı hale getirilmektedir. 
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Yapılması öngörülen düzenleme ile Ar-Ge, yenilik ve tasarım yoluyla ülke sanayisi ve 

ekonomisinin uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir yapıya kavuşturulması için teknolojik bilgi 

üretilmesini, üründe ve üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını, ürün kalitesi ve standardının 

yükseltilmesini, verimliliğin artırılmasını, üretim maliyetlerinin düşürülmesini teminen, 4691 

sayılı Kanun kapsamındaki teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde, 

5746 sayılı Kanun kapsamındaki Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde, 6550 sayılı Kanun 

kapsamındaki araştırma laboratuvarlarında Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunanlara, 

münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimleri tam 

istisna kapsamına alınmaktadır. 

 

Böylece 4691, 5746 ve 6550 sayılı Kanunlar kapsamındaki işletmelere münhasıran Ar-Ge, 

yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimler i 

tam istisna kapsamına alınarak işletmelerin Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerine yeni bir 

teşvik unsuru sunulması öngörülmüştür. Böylece 4691, 5746 ve 6550 sayılı Kanunlar 

kapsamında Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunan işletmelere söz konusu teslimleri 

gerçekleştiren işletmeler tarafından, bu teslimlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin 

indirim ve iadesine imkan sağlanmaktadır. 

 

 

Düzenlemenin Kanunun yayımını izleyen ikinci aybaşında yürürlüğe girmesi 

öngörülmektedir. 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Madde 17 

…. 
4. Diğer İstisnalar: 

….. 
c) Gelir Vergisi Kanununun 81 inci maddesinde 

belirtilen işlemler ile Kurumlar Vergisi Kanununa 

göre yapılan devir ve bölünme işlemleri (Bu 

kapsamda vergiden istisna edilen işlemler 

bakımından Katma Değer Vergisi Kanununun 30 

uncu maddesinin (a) bendi hükmü uygulanmaz. 

İşlem sonunda faaliyetini bırakan, bölünen veya 

infisah eden mükelleflerce yüklenilen ve 

indirilemeyen vergiler, faaliyete başlayan veya devir 

ve bölünme sonrasında devredilen veya bölünen 

kurumların varlıklarını devralan mükellefler 

tarafından mükerrer indirime yol açmayacak şekilde 
indirim konusu yapılır.) 

…… 
g) Külçe altın ve külçe gümüş teslimleri ile kıymetli 

taşların (elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, 

zebercet, inci) 6/12/2012 tarihli ve 6362 sayılı 

Sermaye Piyasası Kanununa göre Türkiye’de kurulu 

borsalarda işlem görmek üzere ithali, borsaya teslimi 

Madde 17 

…. 

4. Diğer İstisnalar: 

….. 

c) Gelir Vergisi Kanununun 81 inci maddesinde 

belirtilen işlemler ile aynı maddenin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendinde yazılı şartlar 

dahilinde adi ortaklıların sermaye şirketine 

dönüşmesi işlemleri ve Kurumlar Vergisi 

Kanununa göre yapılan devir ve bölünme işlemleri 

( Bu kapsamda vergiden istisna edilen işlemler 

bakımından Katma Değer Vergisi Kanununun 30 

uncu maddesinin (a) bendi hükmü uygulanmaz. 

İşlem sonunda faaliyetini bırakan, bölünen veya 

infisah eden mükelleflerce yüklenilen ve 

indirilemeyen vergiler, faaliyete başlayan veya 

devir ve bölünme sonrasında devredilen veya 

bölünen kurumların varlıklarını devralan 

mükellefler tarafından mükerrer indirime yol 

açmayacak şekilde indirim konusu yapılır.) 

….. 

g) Külçe altın ve külçe gümüş teslimleri ile 

kıymetli taşların (elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, 

topaz, safir, zebercet, inci) 6/12/2012 tarihli ve 

6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre 
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ve borsa üyeleri arasında el değiştirmesi, döviz, 

para, damga pulu, değerli kâğıtlar, hisse senedi, 

tahvil (elde edilen faiz gelirleri ile sınırlı olmak 

üzere tahvil satın almak suretiyle verilen finansman 

hizmetleri dâhil),varlık kiralama şirketleri tarafından 

ihraç edilen kira sertifikaları, Türkiye’de kurulu 

borsalarda işlem gören sermaye piyasası araçları ile 

metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve 
atıklarının teslimi, 

….. 

o) Gümrük antrepoları ve geçici depolama yerleri ile 

gümrük hizmetlerinin verildiği gümrüklü sahalarda; 

ithalat ve ihracat işlemlerine konu mallar ile transit 

rejim kapsamında işlem gören mallar için verilen 

ardiye, depolama ve terminal hizmetleri ile vergisiz 

satış yapılan işyerlerinin ve bu işyerlerine ait depo 

ve ardiye gibi bağımsız birimlerin kiralanması, 

Türkiye’de kurulu borsalarda işlem görmek üzere 

ithali, borsaya teslimi ve borsa üyeleri arasında el 

değiştirmesi, döviz, para, damga pulu, değerli 

kâğıtlar, hisse senedi, tahvil (elde edilen faiz 

gelirleri ile sınırlı olmak üzere tahvil satın almak 

suretiyle verilen finansman hizmetleri dâhil),varlık 

kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira 

sertifikaları, Türkiye’de kurulu borsalarda işlem 

gören sermaye piyasası araçları ile metal, plastik, 

lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıkları ile 

konfeksiyon kırpıntılarının teslimi, 

….. 

o) Gümrük antrepoları ve geçici depolama yerleri 

ile gümrük hizmetlerinin verildiği gümrüklü 

sahalarda vergisiz satış yapılan işyerlerinin ve bu 

işyerlerine ait depo ve ardiye gibi bağımsız 

birimlerin kiralanması, 

 

Tasarının 5 inci maddesi ile: 

 

 Kurumsallaşmanın teşvik edilmesi amacıyla, Gelir Vergisi Kanununun 81 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendinde sayılan şartları sağlamak kaydıyla adi ortaklıkların sermaye 

şirketine dönüşmesi işlemlerinin KDV’den istisna edilmesi öngörülmektedir. Düzenleme ile söz 

konusu işlemler kısmi istisna kapsamına alınmaktadır. 

 

 Konfeksiyon sektöründe ortaya çıkan, aynen veya onarılmak suretiyle kullanılması mümkün 

olmayan kırpıntıların teslimi vergiden istisna tutulmaktadır. Böylece hurda ve atık mahiyetinde 

olan konfeksiyon kırpıntılarının kayıt altına alınması ve tekrar ekonomiye kazandırılması için 

bunların teslimlerinin katma değer vergisinden istisna tutulması yönünde düzenleme 

yapılmaktadır.  

 

Düzenleme ile söz konusu işlemler kısmi istisna kapsamına alınmaktadır. 

 

 

 Gümrük antrepoları ve geçici depolama yerleri ile gümrük hizmetlerinin verildiği gümrüklü 

sahalarda ithalat ve ihracat işlemlerine konu mallar ile transit rejim kapsamında işlem gören 

mallar için verilen ardiye, depolama ve temi inal hizmetleri, 3065 sayılı Kanunun 13 üncü 

maddesinin birinci fıkrasına (ç) bendi eklenmek suretiyle tam istisna kapsamına alındığından, 

kısmi istisna kapsamından çıkarılmaktadır. 

 

Düzenlemenin Kanunun yayımını izleyen ikinci aybaşında yürürlüğe girmesi 

öngörülmektedir. 
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Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Özel Matrah Şekilleri 

Madde 23 
Özel matrah şekilleri şunlardır; 

a) Spor-Toto oyununda ve Millî Piyango dahil her 

türlü piyangoda, oyuna ve piyangoya katılma bedeli, 

b) At yarışları ve diğer müşterek bahis ve talih 

oyunlarında bu yarış ve oyunlara katılma 

karşılığında alınan bedel ile bunların icra edildiği 

mahallere giriş karşılığında alınan bedel, 

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı gösteriler ve 

konserler ile profesyonel sporcuların katıldığı sportif 

faaliyetler, maçlar ve yarışlar ve yarışmalar 

tertiplenmesi ve gösterilmesinde bunların icra 

edildiği mahallere giriş karşılığında alınan bedel ile 

bu mahallerde yapılan teslim ve hizmetlerin bedeli, 

d) Gümrük depolarında ve müzayede mahallerinde 

yapılan satışlarda kesin satış bedeli ile 5300 sayılı 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, senedin 

temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara 

tesliminde, senedin en son işlem gördüğü borsada 

oluşan değeri.  

e) Altından mamül veya altın ihtiva eden ziynet 

eşyaları ile sikke altınların teslim ve ithalinde 

matrah, külçe altın bedeli düşüldükten sonra kalan 

miktardır. 

f) Maliye ve Gümrük Bakanlığı işin mahiyetini 

gözönünde tutarak özel matrah şekilleri tespit 

etmeye yetkilidir. 

Özel Matrah Şekilleri 

Madde 23 
Özel matrah şekilleri şunlardır; 

a) Spor-Toto oyununda ve Millî Piyango dahil her 

türlü piyangoda, oyuna ve piyangoya katılma 

bedeli, 

b) At yarışları ve diğer müşterek bahis ve talih 

oyunlarında bu yarış ve oyunlara katılma 

karşılığında alınan bedel ile bunların icra edildiği 

mahallere giriş karşılığında alınan bedel, 

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı gösteriler ve 

konserler ile profesyonel sporcuların katıldığı 

sportif faaliyetler, maçlar ve yarışlar ve yarışmalar 

tertiplenmesi ve gösterilmesinde bunların icra 

edildiği mahallere giriş karşılığında alınan bedel ile 

bu mahallerde yapılan teslim ve hizmetlerin bedeli, 

d) Gümrük depolarında ve müzayede mahallerinde 

yapılan satışlarda kesin satış bedeli ile 5300 sayılı 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin, senedin 

temsil ettiği ürünü depodan çekecek olanlara 

tesliminde, senedin en son işlem gördüğü borsada 

oluşan değeri.  

e) Altından mamül veya altın ihtiva eden ziynet 

eşyaları ile sikke altınların teslim ve ithalinde 

matrah, külçe altın bedeli düşüldükten sonra kalan 

miktardır. 

f) İkinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmaz 

ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce, katma 

değer vergisi mükellefi olmayanlardan 

(mükellef olanlardan istisna kapsamında 

yapılan alımlar dahil) alınarak vasfında esaslı 

değişiklik yapılmaksızın satılan ikinci el 

motorlu kara taşıtı veya taşınmazların 

tesliminde matrah, alış bedeli düşüldükten 

sonra kalan tutardır. 

g)Maliye ve Gümrük Bakanlığı işin mahiyetini 

gözönünde tutarak özel matrah şekilleri tespit 

etmeye yetkilidir. 

 

Tasarının 6 ncı maddesinin gerekçesinde ikinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmaz ticaretiyle 

iştigal eden mükelleflerce, mükellef olmayanlardan (mükellef olanlardan istisna kapsamında alımlar dahil) 

alınarak vasfında esaslı değişiklik yapılmaksızın satılan ikinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmazların 

tesliminde özel matrah uygulanması sağlanmaktadır. Bu işlemlerde matrah, ikinci el motorlu kara taşıtı 

veya taşınmazların alış bedeli düşüldükten sonra kalan tutar olacaktır.  

 

Katma değer vergisi mükelleflerince mükellef olmayanlardan alınan ve vasfında önemli bir 
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değişiklik yapılmaksızın satılan kullanılmış araç veya taşınmazların tesliminde matrahın, alış bedeli 

düşüldükten sonra kalan tutar olacağına ilişkin özel matrah belirlenmektedir. 
 

Düzenleme ile özel matrah şekline tabi edilecek teslimler   

 mükellef olmayanlardan (mükellef olanlardan istisna kapsamında alımlar dahil) alınarak  

 vasfında esaslı değişiklik yapılmaksızın satılan  

 ikinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmaz 

konu olacaktır. Söz konusu teslimlerde ise ikinci el motorlu kara taşıtı veya taşınmazların tesliminde 

matrah, alış bedeli düşüldükten sonra kalan tutar KDV matrahı olacaktır.  
 

Düzenlemenin Kanunun yayımını izleyen ikinci aybaşında yürürlüğe girmesi 

öngörülmektedir. 
 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Emsal Bedeli ve Emsal Ücreti 

Madde 27 

1. Bedeli bulunmayan veya bilinmeyen işlemler ile 

bedelin mal, menfaat, hizmet gibi paradan başka 

değerler olması halinde matrah işlemin mahiyetine 

göre emsal bedeli veya emsal ücretidir. 

2. Bedelin emsal bedeline veya emsal ücretine göre 

açık bir şekilde düşük olduğu ve bu düşüklüğün 

mükellefçe haklı bir sebeple açıklanamadığı hallerde 

de, matrah olarak emsal bedeli veya emsal ücreti 

esas alınır. 

3. Emsal bedeli ve emsal ücreti Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre tespit olunur. 

4. Katma değer vergisi uygulaması bakımından 

emsal bedelin tayininde genel idare giderleri ve 

genel giderlerden mamule düşen hissenin bedele 

katılması mecburidir. 

5. Serbest meslek faaliyetleri için ilgili meslek 

teşekküllerince tespit edilmiş bir tarife varsa, 

hizmetin bedeli, bu tarifede gösterilen ücretten 

düşük olamaz. 

 

Emsal Bedeli ve Emsal Ücreti 

Madde 27 

1. Bedeli bulunmayan veya bilinmeyen işlemler ile 

bedelin mal, menfaat, hizmet gibi paradan başka 

değerler olması halinde matrah işlemin mahiyetine 

göre emsal bedeli veya emsal ücretidir. 

2. Bedelin emsal bedeline veya emsal ücretine göre 

açık bir şekilde düşük olduğu ve bu düşüklüğün 

mükellefçe haklı bir sebeple açıklanamadığı 

hallerde de, matrah olarak emsal bedeli veya emsal 

ücreti esas alınır. 

3. Emsal bedeli ve emsal ücreti Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre tespit olunur. 

4. Katma değer vergisi uygulaması bakımından 

emsal bedelin tayininde genel idare giderleri ve 

genel giderlerden mamule düşen hissenin bedele 

katılması mecburidir. 

5. Serbest meslek faaliyetleri için ilgili meslek 

teşekküllerince tespit edilmiş bir tarife varsa, 

hizmetin bedeli, bu tarifede gösterilen ücretten 

düşük olamaz. 

6. Arsa karşılığı inşaat işlerine ilişkin bedelin 

tespitinde, müteahhit tarafından arsa sahibine 

bırakılan konut veya işyerinin, Vergi Usul 

Kanununun 267 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında yer alan ikinci sıradaki maliyet 

bedeli esasına göre belirlenen tutarı esas alınır. 

 

Tasarının 7 nci maddesinin gerekçesinde arsa karşılığı inşaat işlerinde, teslime konu olan arsa 

payı ile konut veya işyerlerinin bedelinin tespitinde, müteahhit tarafından arsa sahibine bırakılan konut 

veya işyerlerinin Vergi Usul Kanununun 267 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan ikinci sıradaki 

maliyet bedeli esasına göre belirlenen tutarının esas alınacağına yönelik düzenleme yapılmaktadır. Bu 

durumda, arsa sahibine kalacak konut veya işyerlerine ilişkin arsa payının müteahhide devri söz konusu 

olmadığından, arsa sahibine bırakılacak konut veya işyerlerinin maliyet bedelinin tespitinde arsa payı 

dikkate alınmayacaktır. 
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Yayımı tarihinden sonra yapılan teslimlere uygulanmak üzere Kanunun yayımı tarihinde 

yürürlüğe girmesi öngörülen düzenleme ile ülkemizde çok sık uygulanan arsa (kat) karşılığı inşaat 

işlerinde teslimin arsa sahibi tarafından konut veya işyerine karşılık müteahhide arsa payı teslimi, 

yüklenici tarafından arsa payına karşılık arsa sahibine konut veya işyeri teslimi olmak üzere iki ayrı 

teslimin gerçekleşeceği Kanun metninde yer bulacaktır. Tasarının 7 nci maddesi ile KDV Kanununun 27 

nci maddesi ile arsa karşılığı inşaat işlerine ilişkin bedelin tespitinde, müteahhit tarafından arsa sahibine 

bırakılan konut veya işyerinin, Vergi Usul Kanununun 267 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan ikinci 

sıradaki maliyet bedeli esasına göre belirlenen tutarın esas alınacağı düzenlenmiştir. Böylece uygulamada 

tereddütte ve itilafa neden arsa sahibine bırakılacak konut veya işyerlerinin maliyet bedelinin tespitinde 

arsa payının dikkate alınmayacağı Kanuni düzenleme ile çözüme kavuşturulmaya çalışılmıştır.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Vergi İndirimi 

Madde 29 

1. Mükellefler, yaptıkları vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden, bu 

Kanunda aksine hüküm olmadıkça, faaliyetlerine 

ilişkin olarak aşağıdaki vergileri indirebilirler: 

a) Kendilerine yapılan teslim ve hizmetler 

dolayısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura ve 

benzeri vesikalarda gösterilen katma değer vergisi, 

b) İthal olunan mal ve hizmetler dolayısıyla ödenen 

katma değer vergisi, 

c) Götürü veya telafi edici usulde vergiye tabi 

mükelleflerden gerçek usulde vergilendirmeye 

geçenlerin, çıkarılan envantere göre hesap dönemi 

başındaki mallara ait fatura ve benzeri vesikalarda 

gösterilen katma değer vergisi, 

2. Bir vergilendirme döneminde indirilecek katma 

değer vergisi toplamı, mükellefin vergiye tâbi 

işlemleri dolayısıyla hesaplanan katma değer vergisi 

toplamından fazla olduğu takdirde, aradaki fark 

sonraki dönemlere devrolunur ve iade edilmez. Şu 

kadar ki, 28 inci madde uyarınca Bakanlar Kurulu 

tarafından vergi nispeti indirilen teslim ve 

hizmetlerle ilgili olup teslim ve hizmetin 

gerçekleştiği vergilendirme döneminde 

indirilemeyen ve tutarı Bakanlar Kurulunca tespit 

edilecek sınırı aşan vergi, bu mükelleflerin vergi ve 

sosyal sigorta prim borçları ile genel ve katma 

bütçeli idareler ile belediyelere olan borçlarına ya da 

döner sermayeli kuruluşlar ile sermayesinin % 51'i 

veya daha fazlası kamuya ait olan veya özelleştirme 

kapsamında bulunan işletmeler ile organize sanayi 

bölgelerinden temin ettikleri mal ve hizmet 

bedellerine ilişkin borçlarına mahsuben ödenir. 

Ancak mahsuben iade edilmeyen vergi, Maliye 

Vergi İndirimi 

Madde 29 

1. Mükellefler, yaptıkları vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden, bu 

Kanunda aksine hüküm olmadıkça, faaliyetlerine 

ilişkin olarak aşağıdaki vergileri indirebilirler: 

a) Kendilerine yapılan teslim ve hizmetler 

dolayısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura ve 

benzeri vesikalarda gösterilen katma değer vergisi, 

b) İthal olunan mal ve hizmetler dolayısıyla ödenen 

katma değer vergisi, 

c) Götürü veya telafi edici usulde vergiye tabi 

mükelleflerden gerçek usulde vergilendirmeye 

geçenlerin, çıkarılan envantere göre hesap dönemi 

başındaki mallara ait fatura ve benzeri vesikalarda 

gösterilen katma değer vergisi, 

2. Bir vergilendirme döneminde indirilecek katma 

değer vergisi toplamı, mükellefin vergiye tâbi 

işlemleri dolayısıyla hesaplanan katma değer 

vergisi toplamından fazla olduğu takdirde, aradaki 

fark sonraki dönemlere devrolunur ve oniki ay 

süreyle indirim yoluyla giderilememesi halinde, 

bu sureyi izleyen altı ay içinde talep edilmesi 

şartıyla, iade edilir. Şu kadar ki, 28 inci madde 

uyarınca Bakanlar Kurulu tarafından vergi 

nispeti indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup 

indirilemeyen ve tutarı Bakanlar Kurulunca 

tespit edilecek sınırı aşan vergi, bu 

mükelleflerin vergi ve sosyal sigorta prim 

borçları ile genel ve katma bütçeli idareler ile 

belediyelere olan borçlarına ya da döner 

sermayeli kuruluşlar ile sermayesinin % 51'i 

veya daha fazlası kamuya ait olan veya 

özelleştirme kapsamında bulunan işletmeler ile 

organize sanayi bölgelerinden temin ettikleri 
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Bakanlığınca belirlenen sektörler, mal ve hizmet 

grupları ve dönemler itibarıyla yılı içinde nakden 

iade edilebilir. Yılı içinde mahsuben iade 

edilemeyen vergi izleyen yıl içinde talep edilmesi 

şartıyla nakden veya mükellefin yukarıda sayılan 

borçlarına mahsuben iade edilir. Bakanlar Kurulu, 

vergi nispeti indirilen mal ve hizmet grupları ile 

sektörler itibarıyla, iade hakkını kısmen veya 

tamamen ya da amortismana tabi iktisadi kıymetler 

dolayısıyla yüklenilen katma değer vergisi ile sınırlı 

olmak üzere kaldırmaya; Maliye Bakanlığı, bu 

fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir. 

3. İndirim hakkı vergiyi doğuran olayın vuku 

bulduğu takvim yılı aşılmamak şartıyla, ilgili 

vesikaların kanuni defterlere kaydedildiği 

vergilendirme döneminde kullanılabilir. 

4. Maliye ve Gümrük Bakanlığı vergi indirimi 

uygulamasında doğabilecek aksaklıkları, vergi 

mükerrerliğine ve vergi muafiyetine meydan 

vermeyecek şekilde, bu Kanunun ana ilkelerine 

uygun olarak gidermeye ve indirimle ilgili usul ve 

esasları düzenlemeye yetkilidir. 

mal ve hizmet bedellerine ilişkin borçlarına 

mahsuben ödenir. Ancak mahsuben iade 

edilmeyen vergi, Maliye Bakanlığınca belirlenen 

sektörler, mal ve hizmet grupları ve dönemler 

itibarıyla yılı içinde nakden iade edilebilir. Yılı 

içinde mahsuben iade edilemeyen vergi izleyen yıl 

içinde talep edilmesi şartıyla nakden veya 

mükellefin yukarıda sayılan borçlarına mahsuben 

iade edilir. Bakanlar Kurulu, vergi nispeti indirilen 

mal ve hizmet grupları ile sektörler itibarıyla, iade 

hakkını kısmen veya tamamen ya da amortismana 

tabi iktisadi kıymetler dolayısıyla yüklenilen katma 

değer vergisi ile sınırlı olmak üzere kaldırmaya; 

Maliye Bakanlığı, bu fıkranın uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

3. İndirim hakkı vergiyi doğuran olayın vuku 

bulduğu takvim yılını takip eden takvim yılı 

aşılmamak şartıyla, ilgili vesikaların kanuni 

defterlere kaydedildiği vergilendirme döneminde 

kullanılabilir. 

4. Vergi Usul Kanununun 322 nci maddesine 

göre değersiz hale gelen alacaklara ilişkin 

hesaplanan ve beyan edilen katma değer 

vergisi., alacağın zarar yazıldığı vergilendirme 

döneminde indirim konusu yapılabilir (Şu 

kadar ki Vergi Usul Kanununun 323 üncü 

maddesine göre karşılık ayılmak suretiyle gelir 

veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde 

gider olarak dikkate alınan katma değer 

vergisinin bu fıkra kapsamında indirim konusu 

yapılabilmesi için gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde gelir olarak dikkate 

alınması şarttır.). 

5. Bakanlar Kurulu, bu maddenin (2) numaralı 

fıkrasında yer alan oniki aylık süreyi sektörler, 

işletme büyüklükleri ve indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin 

kaynağına gore yirmidört aya kadar uzatmaya, 

tekrar kanuni seviyesine indirmeye; Maliye 

Bakanlığı, bu maddenin (2) numaralı fıkrasında 

yer alan indirim ve iade için belirlenen süreyi 

sektörler, işletme büyüklükleri ve indirim 

yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin 

kaynağına gore tic aya kadar indirmeye, 

belirlenen sürede mükelleflerce indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin iadesini, 

vergi incelemesiyle veya sektörlere, işletme 

büyüklüklerine ve indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin 
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kaynağına gore vergi incelemesi dışında 

belirlenecek diğer yöntemlerle yapmaya, vergi 

indirimi uygulamasında doğabilecek aksaklıları 

vergi mükerrerliğine ve vergi muafiyetine 

meydan vermeyecek şekilde, bu Kanunun ana 

ilkelerine uygun olarak gidermeye, indirim ve 

iadeye ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

 

Tasarının 8 inci maddesi ile  

 

 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun uygulanmaya başlandığı 1/1/1985 tarihinden 

bugüne kadar, indirim yoluyla telafi edilemeyen ve sonraki döneme devreden katma değer 

vergilerinin, idareye tanınan yetki çerçevesinde ve yıllara yayılı bir şekilde, bütçe imkanları da 

göz önünde bulundurularak, iade edilebilmesi öngörülmektedir. 

 

KDV Kanununun 29 uncu maddesinin (2) numaralı fıkrasında yapılması öngörülen değişiklikle, 

mükelleflerin bir vergilendirme döneminde indirilecek katma değer vergisi toplamının hesaplanan 

katma değer vergisi toplamından fazla olduğu takdirde, aradaki farkın iade edilmeyeceği kuralının 

kaldırılması ve her bir vergilendirme dönemine ilişkin oniki ay süreyle indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin, izleyen altı ay içinde mükellef tarafından talep edilmesi 

şartıyla iade edilmesine imkan sağlanması öngörülmektedir. 

 

 

 KDV Kanununun 29 uncu maddesine eklenmesi öngörülen (5) numaralı fıkra ile Bakanlar 

Kuruluna, oniki aylık süreyi sektörlere, işletme büyüklüklerine ve indirim yoluyla giderilemeyen 

katma değer vergisinin kaynağına göre yirmidört aya kadar uzatabilme, tekrar kanuni seviyesine 

indirebilme; Maliye Bakanlığına, belirlenen sürede mükelleflerce indirim yoluyla giderilemeyen 

katma değer vergisinin iadesini, vergi incelemesiyle veya sektörlere, işletme büyüklüklerine ve 

indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin kaynağına göre vergi incelemesi dışında 

belirlenecek diğer yöntemlerle yapma hususlarında yetki verilmesi öngörülmekte, Maliye 

Bakanlığı’na da indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin iadesi için belirlenen 

süreyi, sektörler, işletme büyüklükleri ve indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin 

kaynağına göre üç aya kadar indirebilme yetkisi verilmektedir. 

 

 KDV Kanununun 29 uncu maddesinin (2) numaralı fıkrasında yapılması öngörülen değişiklikle, 

indirimli orana tabi teslim ve hizmetler nedeniyle teslim ve hizmetin gerçekleştiği vergilendirme 

döneminden sonra ortaya çıkan giderler veya yapılan ıskontolar dolayısıyla yüklenilen ve indirim 

yoluyla telafi edilemeyen katma değer vergisinin iade hesabına dahil edilmesine imkan 

sağlanmaktadır. 

 

İndirimli orana tabi işlemlerde, işlemin gerçekleştiği vergilendirme döneminden sonra, bu 

teslimlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin iade edilebilmesine imkan sağlanmaktadır.  

 

 KDV Kanununun 29 uncu maddesinin (3) numaralı fıkrasında yapılması öngörülen değişiklikle, 

indirim hakkının, vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılını takip eden takvim yılı 

sonuna kadar kullanılabilmesine imkan sağlanmaktadır. 

 



 

16 

KDV Kanununun 29 uncu maddesinin (4) numaralı fıkrasında yapılması öngörülen değişiklikle, 

Vergi Usul Kanununun 322 nci maddesine göre değersiz hale gelen alacaklara ilişkin hesaplanan 

ve beyan edilen katma değer vergisinin, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme döneminde indirim 

konusu yapılmasına imkan tanınmaktadır. 

 

Değersiz hale gelen alacaklara ilişkin teslim ve hizmet nedeniyle hesaplanmış olan katma 

değer vergisinin indirim konusu yapılabilmesine izin verilmektedir. 

 

Düzenlemenin 3065 sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin (2) numaralı f ıkrasında yer alan 

“teslim ve hizmetin gerçekleştiği vergilendirme döneminde” ibaresinin yürürlükten kaldırılması 

yayımı tarihinde diğer düzenlemelerin ise 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

İndirilemeyecek Katma Değer Vergisi 

Madde 30 

 

Aşağıdaki vergiler mükellefin vergiye tabi işlemleri 

üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden 

indirilemez: 

a) Vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna 

edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile 

ilgili alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve 

hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma değer 

vergisi, 

b) Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek 

otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 

işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç 

olmak üzere işletmelere ait binek otomobillerinin 

alış vesikalarında gösterilen katma değer vergisi,[1] 

c) Deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığının 

yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği yerlerdeki 

yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak üzere, zayi 

olan mallara ait katma değer vergisi,[2] 

d) Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarına göre 

kazancın tespitinde indirimi kabul edilmeyen 

giderler dolayısıyla ödenen katma değer 

vergisi.(5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine 

göre transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 

dağıtılan kazançlar ile Gelir Vergisi Kanununun 41 

inci maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendine göre işletme aleyhine oluşan farklara ilişkin 

ithalde veya sorumlu sıfatıyla ödenen katma değer 

vergisi hariç)[3] 

 

İndirilemeyecek Katma Değer Vergisi 

Madde 30 

 

Aşağıdaki vergiler mükellefin vergiye tabi 

işlemleri üzerinden hesaplanan katma değer 

vergisinden indirilemez: 

a) Vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna 

edilmiş bulunan malların teslimi ve hizmet ifası 

(Bu Kanunun 17 nci maddesinin (2) numaralı 

fikrasının (b), (c) ve (d) bentleri ile (4) numaralı 

fikrasının (i) bendi uyarınca katma değer 

vergisinden istisna edilen işlemler hariç) ile ilgili 

alış vesikalarında gösterilen veya bu mal ve 

hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma değer 

vergisi, 

b) Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek 

otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 

işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç 

olmak üzere işletmelere ait binek otomobillerinin 

alış vesikalarında gösterilen katma değer vergisi, 

c) Deprem, sel felaketi ve Maliye Bakanlığının 

yangın sebebiyle mücbir sebep ilân ettiği 

yerlerdeki yangın sonucu zayi olanlar hariç olmak 

üzere, zayi olan mallara ait katma değer vergisi, 

(Şu kadar ki Vergi Usul Kanununun 315 inci 

maddesine göre Maliye Bakanlığınca belirlenen 

fayda ömürlerini tamamladıktan sonra zayi 

olan veya istisna kapsamında teslim edilen 

amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin 

yüklenilen katma değer vergisi ile faydalı 

ömrünü tamamlamadan zayi olan veya istisna 

kapsamında teslim edilen amortismana tabi 

iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma 

değer vergisinin kullanılan süreye isabet eden 

kısmı indirilebilir.) 
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d) Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarına göre 

kazancın tespitinde indirimi kabul edilmeyen 

giderler dolayısıyla ödenen katma değer 

vergisi.(5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine 

göre transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 

dağıtılan kazançlar ile Gelir Vergisi Kanununun 41 

inci maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendine göre işletme aleyhine oluşan farklara 

ilişkin ithalde veya sorumlu sıfatıyla ödenen 

katma değer vergisi ile yurt ipindeki işlemlerde 

mal teslimi veya hizmet ifasında bulunan 

mükellefler tarafından ilgili vergilendirme 

döneminde beyan edilerek ödenen katma değer 

vergisi hariç) 

 

Tasarının 9’uncu maddesinin gerekçesinde; 

 

KDV Kanununun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yapılması öngörülen 

değişiklik ile kısmi istisna kapsamında olan; 

 Özel okul, üniversite ve yüksekokullar tarafından verilen bedelsiz eğitim ve öğretim hizmetleri, 

 Öğrenci yurtları tarafından verilen bedelsiz yurt hizmetleri, 

 Kanunların gösterdiği gerek üzerine bedelsiz olarak yapılan mal teslimi ve hizmet ifaları, 

 KDV Kanununun 17 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasında sayılan kurum ve kuruluşlara 

bedelsiz olarak yapılan her türlü mal teslimi ve hizmet ifaları, 

 Fakirlere yardım amacıyla gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan demek ve vakıflara bağışlanan 

gıda, temizlik, giyecek ve yakacak maddelerinin teslimi, 

 Yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik temsilcilik ve konsoloslukları ile yabancı hayır ve 

yardım kurumlarına, KDV Kanununun 17 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasında sayılan kurum 

ve kuruluşlara bedelsiz olarak yapacakları teslim ve hizmetlere ilişkin olarak yapılan teslim ve 

hizmetler, 

 Tescilli taşınmaz kültür varlıklarının rölöve, restorasyon ve restitüsyon projelerine münhasır 

olmak üzere, bu projelendirmelerden yararlananlara verilen mimarlık hizmetleri ile projelerin 

uygulanması kapsamında yapılacak teslimler, 

 Serbest bölgelerde verilen hizmetler ile serbest bölgelere veya bu bölgelerden yapılan ihraç 

amaçlı yük taşıma işleri, 

nedeniyle yüklenilen katma değer vergisinin indirimine imkan sağlanmak suretiyle işletmeler üzerinde bu 

işlemlerden kaynaklanan vergi yükünün kaldırılması öngörülmektedir. 

 

Kısmi istisna kapsamına giren bazı işlemler için, yüklenilen katma değer vergisine indirim imkanı 

getirilmek suretiyle, bu işlemleri yapanlar üzerindeki vergi yükü hafifletilmektedir.  

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 
 

KDV Kanununun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının; (c) bendine eklenmesi öngörülen parantez 

içi hüküm ile Vergi Usul Kanununun 315 inci maddesine göre Maliye Bakanlığınca belirlenen faydalı 

ömürlerini tamamladıktan soma zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi 

kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin tamamı ile faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan 

veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer 

vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmının indirilebilmesi yönünde düzenleme yapılmaktadır.  
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Faydalı ömürlerini tamamlayan ve kısmi istisna kapsamında teslime konu edilen veya zayi olan 

amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen katma değer vergisinin indirimine imkan 

sağlanmaktadır. 

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 

 

KDV Kanununun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının; (d) bendinde yer alan parantez içi 

hükümde yapılması öngörülen değişiklik yapılmak suretiyle, transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 

dağıtılan kazançlara ilişkin ithalde veya sorumlu sıfatıyla ödenen katma değer vergisinin yanı sıra 

Türkiye’deki işlemler nedeniyle satıcıya ödenen ve satıcı tarafından da ilgili vergilendirme döneminde 

beyan edilerek ödenen katma değer vergisinin alıcı tarafından indirilebilmesi yönünde düzenleme 

yapılmaktadır. 

 

İlişkili kişilerden emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak yüksek bedelle yapılan mal ve hizmet 

alışlarında, alıcı taralından yüksek bedel üzerinden indirim hesaplarına kaydedilmiş katma değer 

vergisinin, satıcı tarafından ödenmiş olması şartıyla, indirimine imkan tanınmaktadır.  

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

İstisna Edilmiş İşlemlerde İndirim 

Madde 32 

 

Bu Kanunun 11, 13, 14 ve 15 inci maddeleri ile 17 

nci maddenin (4) numaralı fıkrasının (s) bendi 

uyarınca vergiden istisna edilmiş bulunan işlemlerle 

ilgili fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen Katma 

Değer Vergisi, mükellefin vergiye tabi işlemleri 

üzerinden hesaplanacak Katma Değer Vergisinden 

indirilir. Vergiye tabi işlemlerin mevcut olmaması 

veya hesaplanan verginin indirilecek vergiden az 

olması hallerinde indirilemeyen Katma Değer 

Vergisi, Maliye ve Gümrük Bakanlığınca tespit 

edilecek esaslara göre bu işlemleri yapanlara iade 

olunur. 

 

Maliye Bakanlığı katma değer vergisi iadesini, hak 

sahiplerinin vergi ve sosyal sigorta prim borçları ile 

genel ve katma bütçeli daireler ile belediyelere olan 

borçlarına ya da döner sermayeli kuruluşlar ile 

sermayesinin % 51'i veya daha fazlası kamuya ait 

olan veya özelleştirme kapsamında bulunan 

işletmelerden temin ettikleri mal ve hizmet 

edellerine ilişkin borçlarına mahsup suretiyle 

sınırlayabilir.  

İstisna Edilmiş İşlemlerde İndirim 

Madde 32 

 

Bu Kanunun 11, 13, 14 ve 15 inci maddeleri ile 17 

nci maddenin (4) numaralı fıkrasının (s) bendi 

uyarınca vergiden istisna edilmiş bulunan 

işlemlerle ilgili fatura ve benzeri vesikalarda 

gösterilen Katma Değer Vergisi, mükellefin 

vergiye tabi işlemleri üzerinden hesaplanacak 

Katma Değer Vergisinden indirilir. Vergiye tabi 

işlemlerin mevcut olmaması veya hesaplanan 

verginin indirilecek vergiden az olması hallerinde 

indirilemeyen Katma Değer Vergisi işlemin 

gerçekleştiği dönemi izleyen ikinci takvim 

yılının sonuna kadar talep edilmesi şartıyla, 
Maliye ve Gümrük Bakanlığınca tespit edilecek 

esaslara göre bu işlemleri yapanlara iade olunur. 

 

Maliye Bakanlığı katma değer vergisi iadesini, hak 

sahiplerinin vergi ve sosyal sigorta prim borçları 

ile genel ve katma bütçeli daireler ile belediyelere 

olan borçlarına ya da döner sermayeli kuruluşlar ile 

sermayesinin % 51'i veya daha fazlası kamuya ait 

olan veya özelleştirme kapsamında bulunan 

işletmelerden temin ettikleri mal ve hizmet 

bedellerine ilişkin borçlarına mahsup suretiyle 

sınırlamaya; imalatçılar tarafından yapılan 

ihracat işlemlerinden kaynaklanan iadelerde, 



 

19 

yüklenilen katma değer vergisi yerine sektörler 

itibarıyla ihracat bedelinin belli bir orana kadar 

iade yaptırmaya yetkilidir.  

 

Tasarının 10’uncu maddesi ile  

 

KDV Kanununun 32 nci maddesinin  

 birinci fıkrasında yapılması öngörülen değişiklik ile iade hakkı doğuran işlemler nedeniyle 

yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin iadesinin talep edilebileceği 

sürenin Kanun metnine derç edilmesi, 

 ayrıca, anılan maddenin ikinci fıkrasında yapılması öngörülen düzenleme ile imal ettikleri malları 

bizzat ihraç eden imalatçılara, yüklenilen katma değer vergisi yerine sektörler itibarıyla ihracat 

bedelinin belli bir oranına kadar iade yaptırabilme hususunda Maliye Bakanlığına yetki verilmesi 

öngörülmüştür. 

 

Katma değer vergisinin indirime konu edilebilmesi için, işlemin gerçekleştiği takvim yılı içinde 

kanuni defterlere kayıt yapılması kuralının, tasarı ile takvim yılını takip eden yılın sonu olarak yeniden 

belirlenmesi öngörülmektedir. 

 

Öte yandan tasarı ile ihracatın teşvik edilmesi kapsamında, ihraç edilen mallar nedeniyle yüklenilen 

katma değer vergisinin iadesinde, genel oranın geçilmemesi kaydıyla, ihracat bedelinin belli bir oranına 

kadar iade yapılmasına imkan sağlanması öngörülmektedir. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Yetki 

Madde 36 

 

Bakanlar Kurulu indirim hakkını kısmen veya 

tamamen kaldırmaya veya yeniden koymaya ve bu 

şekilde indirim hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri 

belirlemeye yetkilidir. 

Yetki 

Madde 36 

 

Bakanlar Kurulu indirim hakkını kısmen veya 

tamamen kaldırmaya veya yeniden koymaya ve bu 

şekilde indirim hakkı kısıtlanan mal veya 

hizmetleri belirlemeye, süresi içinde iadesi talep 

edilmeyen katma değer vergisini gelir ve 

kurumlar vergisi matrahlarının tespitinde gider 

olarak yazdırmaya, iade talebinde 

bulunulabilecek asgari tutan belirlemeye 
yetkilidir. 

 

Maliye Bakanlığı, mükellefiyet süresi, çalısan 

sayısı, aktif ve özsermaye büyüklüğü, ödenen 

vergi tutan, vergisel ödevlerin zamanında yerine 

getirilip getirilmediği, sahte veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme veya 

kullanma yönünde olumsuz rapor ya da tespit 

bulunup bulunmadığı gibi kriterler esas 

alınarak mükelleflerin vergisel uyum seviyeleri 
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ve bu uyum seviyelerine göre farklı iade 

yöntemleri tespit etmeye, iade alacağının 

mahsup edileceği vergi borçlan ile iadeye ilişkin 

diğer usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

Tasarının 11 inci maddesi ile KDV Kanununun 36 ncı maddesinde yapılması öngörülen değişiklik 

ile süresi içinde iadesi talep edilmeyen katma değer vergisini gelir ve kurumlar vergisi matrahlarının 

tespitinde gider olarak yazdırma ve iade hakkı doğuran işlemlerle ilgili iade talebinde bulunulabilecek 

asgari tutan belirleme hususlarında Bakanlar Kuruluna yetki verilmesi öngörülmektedir.  

 

Tasarının 11 inci maddesinin gerekçesinde  

 katma değer vergisi iadesinin, Hazineye intikal eden katma değer vergisinin bir kısmının Kanunda 

öngörülen işlemleri yapan ve/veya ödediği katma değer vergisini indirim yoluyla telafi edemeyen 

mükelleflere geri verilmesi mahiyetinde olduğu,  

 dolayısıyla iade rakamlarının bütçe içerisinde önemli bir paya sahip olduğu dikkate alındığında, 

iadenin hak eden mükellefe en kısa sürede yapılması gerektiği kadar, doğru yapılmasının da 

büyük önem arz ettiği, 

 buna göre, vergisel uyum düzeyi yüksek olan mükelleflerin katma değer vergisi iade işlemlerinin 

kolaylaştırılmasının ve işlem maliyetlerinin azaltılmasının mükellef hak ve hukuku açısından bir 

gereklilik olduğu, 

 bunun doğal bir sonucu olarak, tahsil edilen vergilerden yapılacak iadelerin doğruluğunu teminen, 

vergisel uyum düzeyi düşük olan ve vergi uygulamaları açısından riskli kabul edilen mükelleflere 

yapılacak katma değer vergisi iadelerinde daha ihtiyatlı ve kontrollü yaklaşılmasının da kamu 

hukukunun korunması açısından bir zorunluluk olduğu, 

 dolayısıyla iade edilecek katma değer vergisinin, katma değer zinciri içerisindeki aşamalarda 

Hazineye intikal edip etmediğinin araştırılmasının gerektiği, 

 bu kapsamda öngörülen düzenlemeyle, vergisel uyum düzeyi yüksek mükelleflerin iade 

işlemlerinin kolaylaştırılması, vergisel uyum düzeyi düşük olan riskli mükelleflerin iade 

işlemlerinin ise daha detaylı kontrol edilebilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesi 

hususunda Maliye Bakanlığına yetki verilmesi 

gerektiği belirtilmiştir. 

 

Tasarı gerekçesinden İdarenin risk analiz sistemini etkin bir şekilde kullanarak mükellefin vergiye 

uyum düzeyini göz önüne alarak, bütçe imkanları ölçüsünde vergi incelemesine dayalı bir şekilde devreden 

KDV iadelerini gerçekleştirmeyi amaçladığı anlaşılmaktadır. 

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Götürü Usulde Vergilendirme 

Madde 38 

Hasılat esaslı vergilendirme: 

MADDE 38 

 

Ticari kazancı işletme hesabi esasına gore tespit 

edilenler ile mesleki kazancı serbest meslek 

kazanç deflerine gore tespit edilenlerden, 

Bakanlar Kurulu tarafından belirlenen sektör 

ve meslek grupları kapsamında yer alanların 

talep etmesi halinde, vergiye tabi işlemlerin 



 

21 

karşılılığını teşkil eden (katma değer vergisi 

dahil) bedel üzerinden, bu Kanunun 28 inci 

maddesi uyarınca belirlenen en yüksek oranı 

geçmemek üzere, Bakanlar Kumlunca ilgili 

sektör veya meslek grubu için belirlenen oran 

uygulanmak suretiyle hesapladıktan katma 

değer vergisini, indirilecek katma değer vergisi 

ile ilişkilendirmeksizin beyan ederek öderler. 

Birinci fıkra kapsamında hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne gore vergilendirilen 

mükelleflerin kazancının tespitinde, kendilerine 

yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla alış 

vesikalarında gösterilen katma değer vergisi ile 

hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre beyan 

ederek ödedikleri katma değer vergisini işlemin 

mahiyetine gore gider veya maliyet, yaptıkları 

teslim ve hizmetler dolayısıyla hesapladıkları 

katma değer vergisini gelir olarak dikkate 

alırlar. 

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne gecen 

mükellefler, iki yıl geçmedikçe bu usulden 

çıkamazlar. 

Bakanlar Kurulu Vergi Usul Kanunu 

hükümleri uyarınca bilanço esasına göre defter 

tutan gelir vergisi mükelleflerinden, yıllık is 

hacimleri Vergi Usul Kanununun 178 inci 

maddesine gore ikinci sınıf tüccarlar için geçerli 

olan haddin iki katma kadar olanları, hasılat 

esaslı vergilendirme usulü kapsamına almaya, 

Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

Tasarının 12 nci maddesi ile KDV Kanununun mülga 38 inci maddesi başlığıyla birlikte yeniden 

düzenlenmesi öngörülmüştür. Yapılması öngörülen düzenlemeyle, 

 Belirlenen sektör ve meslek grupları kapsamındaki gelir vergisi mükelleflerince ödenmesi 

gereken katma değer vergisinin, indirilecek katma değer vergisi ile ilişkilendirilmeksizin, 

alıcılardan tahsil edilen katma değer vergisi dahil toplam hasılata sektör bazında belirlenen oranın 

uygulanması suretiyle hesaplanması, 

 Bu mükelleflerin kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla alış vesikalarında gösterilen 

katma değer vergisini ve hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre beyan ederek ödedikleri katma 

değer vergisini kazancın tespitinde işlemin mahiyetine göre gider veya maliyet, yaptıkları teslim 

ve hizmetler dolayısıyla hesapladıkları katma değer vergisini kazancın tespitinde gelir olarak 

dikkate almaları, 

 Bakanlar Kurulu tarafından belirlenen sektörler ve meslek gruplan kapsamında yer almak 

kaydıyla mesleki kazancı serbest meslek kazanç defterine, ticari kazancı işletme hesabı esasına 

göre tespit edilen mükelleflerden tercih edenlerin sisteme geçmesi ve sisteme geçenlerin en az iki 

yıl sistemde kalması, 

 Bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi mükelleflerinden, yıllık iş hacimleri ikinci sınıf 

tüccarlar için belirlenen ilgili haddin iki katına kadar olanları hasılat esaslı vergilendirme usulü 
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kapsamına almaya Bakanlar Kuruluna; bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığına yetki verilmesi, 

öngörülmektedir. 

 

Böylece gelir vergisi mükelleflerine özgü olmak üzere gerçek usulde vergilendirme yanında hasılat 

esaslı vergilendirme usulü de KDV mevzuatında yerini bulacaktır. Gelir vergisi mükelleflerinden Maliye 

Bakanlığınca belirlenecek sektör ve meslek gruplarına tanınacak hasılat esaslı vergilendirme usulünün ana 

hatları tasarı maddesinde düzenleme bulurken, uygulamanın detaylarına ilişkin usul ve esaslar belirleme 

yetkisi Maliye Bakanlığına verilmiştir.  

 

Tasarının genel gerekçesinde ise hasılat esaslı vergilendirme usulü ile işletme hesabı esasına göre 

defter tutan küçük işletmeler ile serbest meslek erbabının, satışları nedeniyle hesaplanan katma değer 

vergisi dahil toplam hasılatlarına, sabit bir oran uygulayacakları “hasılat esaslı vergileme sistemi” 

getirilmek suretiyle, bu mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunun sağlanması amaçlanmaktadır.  

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Tarhiyatın Muhatabı 

Madde 44 

Katma Değer Vergisi, bu vergiyle mükellef gerçek 

veya tüzelkişiler adına tarholunur. 

Şu kadar ki : 

a) Adi ortaklıklarda, verginin ödenmesinden 

müteselsilen sorumlu olmak üzere, ortaklardan 

herhangi biri, 

b) Türkiye'de yerleşmiş olmayan gerçek kişiler ile 

kanunî merkez veya iş merkezlerinden her ikisi de 

Türkiye içinde bulunmayan tüzelkişilerde, bu 

kanuna göre vergi kesintisi yapmakla sorumlu kişi; 

vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulan bir şahsın 

bulunamaması halinde, mükellefin Türkiye'deki 

daimî temsilcisi, Türkiye'de birden fazla 

temsilcisinin mevcudiyeti halinde mükellefin tayin 

edeceği temsilci; tarhiyat tarihine kadar böyle bir 

tayin yapılmamışsa temsilcilerden herhangi birisi, 

daimî temsilci mevcut değilse işlemleri mükellef 

adına yapanlar, 

tarhiyata muhatap tutulurlar. 

Tarhiyatın Muhatabı 

Madde 44 

Katma Değer Vergisi, bu vergiyle mükellef gerçek 

veya tüzelkişiler adına tarholunur. 

Şu kadar ki : 

a) Adi ortaklıklarda, verginin ödenmesinden 

müteselsilen sorumlu olmak üzere, ortaklardan 

herhangi biri, 

b) Grup katma değer vergisi mükellefiyetinde 

verginin ödenmesinden, gruba dahil olanların 

tamamı müteselsilen sorumlu olmak üzere, 

nezdinde grup katma değer vergisi mükellefiyeti 

tesis edilenler, 

c) Türkiye'de yerleşmiş olmayan gerçek kişiler ile 

kanunî merkez veya iş merkezlerinden her ikisi de 

Türkiye içinde bulunmayan tüzelkişilerde, bu 

kanuna göre vergi kesintisi yapmakla sorumlu kişi; 

vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulan bir şahsın 

bulunamaması halinde, mükellefin Türkiye'deki 

daimî temsilcisi, Türkiye'de birden fazla 

temsilcisinin mevcudiyeti halinde mükellefin tayin 

edeceği temsilci; tarhiyat tarihine kadar böyle bir 

tayin yapılmamışsa temsilcilerden herhangi birisi, 

daimî temsilci mevcut değilse işlemleri mükellef 

adına yapanlar, 

Tarhiyata muhatap tutulurlar. 

 

Tasarının 13 üncü maddesi ile grup katma değer vergisi mükellefiyetinde tarhiyatın muhatabının 

gruba dahil olanların tamamı müteselsilen sorumlu olmak üzere, nezdinde grup katma değer vergisi 

mükellefiyeti tesis edilenlerin olması öngörülmektedir.  
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Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Verginin Ödenmesi 

Madde 46 

1. Beyanname vermek mecburiyetinde olan 

mükellefler ile vergi kesmekle sorumlu tutulanlar, 

bir vergilendirme dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname verecekleri ayın yirmialtıncı 

günü akşamına kadar ödemeye mecburdurlar. 

2. İthalde alınan katma değer vergisi, gümrük vergisi 

ile birlikte ve aynı zamanda ödenir. 

3. Gümrük vergisine tabi olmayan ithalata ve 

ikametgâhı, kanunî merkezi ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlar tarafından motorlu kara 

taşıtlarıyla Türkiye ile yabancı ülkeler arasında 

yapılan taşımacılık ile transit taşımacılığa ait Katma 

Değer Vergisi, bu işlemlere ait özel beyannamelerin 

verilme süresi içinde ödenir. 

4. Beyanname vermek mecburiyetinde olmayan 

mükelleflerin katma değer vergisi tarh süresi içinde 

ödenir. 

Götürü usulde vergilendirilen mükelleflerin katma 

değer vergisi, Gelir Vergisi Kanununun götürü 

vergilendirmeye ilişkin usul ve esasları ile 

vergilendirme dönemine ait hükümleri çerçevesinde 

tarh ve tahakkuk ettirilerek, götürü gelir vergisinin 

ödeme süreleri içinde ödenir. 

5. Maliye ve Gümrük Bakanlığı, işlemin mahiyetini 

göz önünde tutarak Katma Değer Vergisinin 

işlemden önce ödenmiş olması şartını koymaya 

yetkilidir. 

Verginin Ödenmesi 

Madde 46 

1. Beyanname vermek mecburiyetinde olan 

mükellefler ile vergi kesmekle sorumlu tutulanlar, 

bir vergilendirme dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname verecekleri ayın yirmialtıncı 

günü akşamına kadar ödemeye mecburdurlar. 

2. İthalde alınan katma değer vergisi, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı zamanda ödenir. 

3. Gümrük vergisine tabi olmayan ithalata ve 

ikametgâhı, kanunî merkezi ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlar tarafından motorlu kara 

taşıtlarıyla Türkiye ile yabancı ülkeler arasında 

yapılan taşımacılık ile transit taşımacılığa ait 

Katma Değer Vergisi, bu işlemlere ait özel 

beyannamelerin verilme süresi içinde ödenir. 

4. Beyanname vermek mecburiyetinde olmayan 

mükelleflerin katma değer vergisi tarh süresi içinde 

ödenir. 

Götürü usulde vergilendirilen mükelleflerin katma 

değer vergisi, Gelir Vergisi Kanununun götürü 

vergilendirmeye ilişkin usul ve esasları ile 

vergilendirme dönemine ait hükümleri 

çerçevesinde tarh ve tahakkuk ettirilerek, götürü 

gelir vergisinin ödeme süreleri içinde ödenir. 

5. Maliye Bakanlığı, Vergi Usul Kanunu 

uyarınca işletme hesabi esasına gore defter 

tutan mükelleflerin ödeme zamanını, 

beyannamenin verildiği ayı takip eden ikinci 

ayin sonuna kadar uzatmaya, işlemin mahiyetini 

göz önünde tutarak Katma Değer Vergisinin 

işlemden önce ödenmiş olması şartını koymaya 

yetkilidir. 

 

Tasarının 14 üncü maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 46 nci maddesinin (5) numaralı fıkrasında 

yapılması öngörülen değişiklik Maliye Bakanlığına, işletme hesabı esasına göre defter tutan mükelleflerin 

ödemeleri gereken verginin ödeme zamanını, beyannamenin verildiği ayı takip eden ikinci ayın sonuna 

kadar uzatma yetkisi verilmektedir. 

 

İşletme hesabı esasına göre defter tutan küçük işletmelere, aylık katma değer vergisi 

beyannamelerine göre tahakkuk eden vergiyi, normal vade tarihini takip eden ikinci ayın sonuna kadar 

ödeme imkanı getirilmektedir. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 
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Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Ek Vergi 

Madde 60 

İade süresi: 

MADDE 60  

Bu Kanun uyanınca iadesi gereken verginin, 

iadeye ilişkin tamamlanması gereken tüm bilgi 

ve belgelerin tamamlandığı tarihi takip eden üç 

ay içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara 

üç aylık sürenin sonundan itibaren düzeltme 

fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe kadar 

geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı 

Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında 

hesaplanan faiz, 213 sayılı Kanunun 120 nci 

madde hükümlerine göre red ve iadesi gereken 

vergi ile birlikte mükellefe ödenir. 

 

Tasarının 15 inci maddesi ile 3065 sayılı Kanunun mülga 60 inci maddesi başlığıyla birlikte 

yeniden düzenlenmesi öngörülmektedir. 

 

Öngörülen düzenlemeyle, KDV Kanunu uyarınca iadesi gereken verginin, iadeye ilişkin 

tamamlanması gereken tüm bilgi ve belgelerin tamamlandığı tarihi takip eden üç ay içinde iade edilmemesi 

halinde, bu tutarlara üç aylık sürenin sonundan itibaren düzeltme fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe 

kadar geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında hesaplanan 

faiz, 213 sayılı Kanunun 120 nci madde hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi ile birlikte mükell efe 

ödenmesi amaçlanmaktadır. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Geçici Madde 20 

1. 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanununa göre teknoloji geliştirme bölgesinde ve 

ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette 

bulunan girişimcilerin kazançlarının gelir veya 

kurumlar vergisinden istisna bulunduğu süre içinde 

münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem 

yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 

internet, mobil ve askeri komuta kontrol uygulama 

yazılımı şeklindeki teslim ve hizmetleri katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

Maliye Bakanlığı; program ve lisans türleri itibarıyla 

istisnadan yararlanılacak bedele ilişkin olarak asgari 

sınır belirlemeye, istisna uygulanacak yazılım 

programlarını tanımlamaya ve uygulamaya ilişkin 

usul ve esasları tespit etmeye yetkilidir. 

2. Bu Kanunun yayımı tarihine kadar gerçekleşen ve 

hem tam istisna hem kısmi istisna kapsamına giren 

işlemlere ilişkin olarak yüklenilen vergiler Katma 

Geçici Madde 20 

1. 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanununa göre teknoloji geliştirme bölgesinde ve 

ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette 

bulunan girişimcilerin kazançlarının gelir veya 

kurumlar vergisinden istisna bulunduğu süre içinde 

münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem 

yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 

internet, oyun, mobil ve askeri komuta kontrol 

uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve hizmetleri 

katma değer vergisinden müstesnadır. Bu 

kapsamda istisna edilen işlemler bakımından bu 

Kanunun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının 

(a) bendi hükmü uygulanmaz. 

Maliye Bakanlığı; program ve lisans türleri 

itibarıyla istisnadan yararlanılacak bedele ilişkin 

olarak asgari sınır belirlemeye, istisna uygulanacak 

yazılım programlarını tanımlamaya ve uygulamaya 

ilişkin usul ve esasları tespit etmeye yetkilidir. 
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Değer Vergisi Kanununun 32 nci maddesine göre 

iade edilir. 

3. Bu Kanunun yayımı tarihinden önce başlayan 

inşaat taahhüt işlerinde Katma Değer Vergisi 

Kanununun 16 ncı maddesinin (1) numaralı 

fıkrasının bu Kanunla değiştirilmeden önceki (c) 

bendi hükmü uygulanır. 

4. 2003 takvim yılında gerçekleştirilen indirimli 

orana tâbi işlemlerle ilgili iade taleplerinde, Katma 

Değer Vergisi Kanununun 29 uncu maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının bu Kanunla değiştirilmeden 

önceki hükmüne göre işlem yapılır. 

2. Bu Kanunun yayımı tarihine kadar gerçekleşen 

ve hem tam istisna hem kısmi istisna kapsamına 

giren işlemlere ilişkin olarak yüklenilen vergiler 

Katma Değer Vergisi Kanununun 32 nci 

maddesine göre iade edilir. 

3. Bu Kanunun yayımı tarihinden önce başlayan 

inşaat taahhüt işlerinde Katma Değer Vergisi 

Kanununun 16 ncı maddesinin (1) numaralı 

fıkrasının bu Kanunla değiştirilmeden önceki (c) 

bendi hükmü uygulanır. 

4. 2003 takvim yılında gerçekleştirilen indirimli 

orana tâbi işlemlerle ilgili iade taleplerinde, Katma 

Değer Vergisi Kanununun 29 uncu maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının bu Kanunla değiştirilmeden 

önceki hükmüne göre işlem yapılır. 

 

Tasarının 16 ncı maddesi ile 3065 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesinin (1) numaralı 

fıkrasında yapılması öngörülen değişiklikle teknokentlerde yapılan oyun yazılımları istisna kapsamına 

alınmaktadır. 

 

Teknoloji geliştirme bölgesinde ve ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette bulunanların bu 

bölgelerde ürettikleri oyun yazılımları da istisna kapsamına dahil edilmektedir. Diğer taraftan 3065 sayılı 

Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsamında katma değer vergisinden istisna edilen işlemler nedeniyle 

yüklenilen vergilerin indirimine imkan tanınmak suretiyle işletmeler üzerinde bu işlemlerden kaynaklanan 

vergi yükünün kaldırılması amaçlanmaktadır. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

  GEÇİCİ MADDE 39-  

31/12/2018 tarihi itibarıyla mükellefler 

tarafından bu Kanunun 29 uncu maddesinde 

yer alan esaslar çerçevesinde indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisi, Vergi Usul 

Kanunu ve ilgili mevzuatta yer alan usul ve 

esaslar çerçevesinde ayrı bir hesapta izlenir. Söz 

konusu hesapta izlenen tutar, 1/1/2019 

tarihinden itibaren ödenecek katma değer 

vergisi ile iade edilecek katma değer vergisine, 

bu Kanunun, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önceki hükümlerine gore yapılacak 

mahsup dışında, sonraki dönemlere 

devrolunmaz ve iade edilmez. 

Maliye Bakanlığı, birinci fıkraya göre ayrı bir 

hesapta izlenen katma değer vergisini, bütçe 

imkanlarını dikkate almak suretiyle uygun 

gördüğü zamanlarda, sektörlere, işletme 

büyüklüklerine, indirim yoluyla giderilemeyen 
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katma değer vergisinin kaynağına gore kısmen 

ya da tamamen iade etmeye, mükellefin vergi 

dairesine olan borçlarına, borcun tür, tutar, 

tahsil kabiliyeti, faaliyetin devam edip 

etmediğini dikkate alarak mahsup ettirmeye, 

gelir veya kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider olarak dikkate alınmasına izin 

vermeye, iadeyi vergi incelemesiyle veya 

sektörlere, işletme büyüklüklerine ve indirim 

yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin 

kaynağına göre vergi incelemesi dışında 

belirlenecek diğer yöntemlerle yapmaya, iadeye 

ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

Birinci fıkrada belirtilen hesapta izlenen katma 

değer vergisinin kısmen veya tamamen iadesi 

uygun görüldüğü takdirde, belirlenen usul ve 

esaslar çerçevesinde talep edilmeyen vergi, 

hiçbir suretle indirim ve iade konusu yapılamaz, 

gelir veya kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider veya maliyet unsuru olarak 

dikkate alınamaz. 

 

Tasarının 17 nci maddesi ile 3065 sayılı Kanıma eklenmesi öngörülen geçici 39 uncu maddeyle, 

31/12/2018 tarihi itibarıyla mükellefler tarafından indirim yoluyla telafi edilemeyen katma değer vergisinin 

ayrı bir hesapta izleneceği, 1/1/2019 tarihinden itibaren ödenecek katma değer vergisi ile iade hakkı 

doğuran işlemleri bulunan mükelleflerin, 31/12/2018 tarihli devreden katma değer vergisi tutarından, 

ödenecek katma değer vergisini veya iade talep edilen tutarı mahsup edebileceği düzenlenmektedir. 

 

Ayrıca tasarının anılan maddesiyle, Maliye Bakanlığına, 31/12/2018 tarihi itibarıyla indirim 

yoluyla giderilemeyen katma değer vergisini, bütçe imkanlarını dikkate alarak zamana yayılı bir şekilde, 

sektörlere, işletme büyüklüklerine, indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin kaynağına göre;  

 Kısmen ya da tamamen iade etmeye, 

 Borcun tür, tutar, tahsil kabiliyeti, faaliyetin devam edip etmediğini dikkate alarak vergi dairesine 

olan borçlara mahsup ettirmeye, 

 Gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınmasına izin vermeye, 

 İadeyi vergi incelemesiyle veya sektörlere, işletme büyüklüklerine ve indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin kaynağına göre vergi incelemesi dışında belirlenecek diğer 

yöntemlerle yapmaya, 

 İadeye ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye,  

yetki verilmektedir. 

 

Anılan maddenin üçüncü fıkrasında ise, Maliye Bakanlığına verilen yetki çerçevesinde belirlenecek 

usul ve esaslar dahilinde iade hakkı verilen ancak bu hakkım kullanmayarak iade talep etmeyen 

mükelleflerin, söz konusu tutarları bu madde kapsamında ayrıca izlenen indirim hesabından çıkararak 

gerekli düzeltmeyi yapmaları gerektiği düzenlenmektedir. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  



 

27 

213 SAYILI VERGİ USUL KANUNUNDA YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEME 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

İncelemede Uyulacak Esaslar 

Madde 140 

….. 
6. (Ek: 23/7/2010-6009/9 md.) İncelemeye 

başlanıldığı tarihten itibaren, tam inceleme 

yapılması halinde en fazla bir yıl, sınırlı inceleme 

yapılması halinde ise en fazla altı ay içinde 

incelemeleri bitirmeleri esastır. Bu süreler içinde 

incelemenin bitirilememesi halinde ek süre talep 

edilebilir. Bu talep vergi incelemesine yetkili 

olanların bağlı olduğu birim tarafından 

değerlendirilir ve altı ayı geçmemek üzere ek süre 

verilebilir. Bu durumda, vergi incelemesi yapmaya 

yetkili olanların bağlı olduğu birim tarafından 

incelemenin bitirilememe nedenleri yazılı olarak 

nezdinde inceleme yapılana bildirilir. Vergi 

incelemesi yapmaya yetkili olanların bağlı olduğu 

birimler vergi incelemesinin öngörülen süreler 

içinde bitirilmesi için gerekli tedbirleri alırlar. 

İncelemede Uyulacak Esaslar 

Madde 140 

….. 

6. İncelemeye başlanıldığı tarihten itibaren, tam 

inceleme yapılması halinde en fazla bir yıl, 

sınırlı inceleme yapılması halinde en fazla altı 

ay, katma değer vergisi iade incelemelerinde ise 

en fazla üç ay içinde incelemeleri bitirmeleri 

esastır. Bu süreler içinde incelemenin 

bitirilememesi halinde ek süre talep edilebilir. 

Bu talep vergi incelemesine yetkili olanların 

bağlı olduğu birim tarafından değerlendirilir, 

tam ve sinirli incelemelerde altı ayı, katma 

değer vergisi iade incelemelerinde ise iki ayı 

ge9memek üzere ek süre verilebilir. Bu 

durumda, vergi incelemesi yapmaya yetkili 

olanların bağlı olduğu birim tarafından 

incelemenin bitirilememe nedenleri yazılı olarak 

nezdinde inceleme yapılana bildirilir. Vergi 

incelemesi yapmaya yetkili olanların bağlı 

olduğu birimler vergi incelemesinin öngörülen 

süreler içinde bitirilmesi için gerekli tedbirleri 

alırlar. 

 

Tasarının 18 inci maddesi ile katma değer vergisi iade incelemeleri için inceleme süresinin üç ay 

olarak belirlenmesi, belirlenen inceleme süresinin zorunlu hallerde ve sadece ilgili birim tarafından iki ay 

uzatılabilmesine izin verilmesi öngörülmektedir. 

 

Böylece, mükelleflerin katma değer vergisi iadelerini üç ay içerisinde alabilmelerine, aksi takdirde 

kendilerine faiz ödenmesine imkan sağlanmaktadır. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  
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3568 SAYILI SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE YEMİNLİ MALİ 

MÜŞAVİRLİK  KANUNUNDA YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEME 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

  MADDE 8/A- Maliye Bakanlığı, bu Kanun 

kapsamında yetki almış serbest muhasebeci 

mali müşavirlere, beyannamelerini 

imzaladıkları donem ve mükelleflerle sinirli 

olmak kaydıyla, 25/10/1984 talihli ve 3065 sayılı 

Katma Değer Vergisi Kanunu kapsamında 

yapılacak iadeye dayanak teşkil edecek rapor 

düzenlettirmeye, bu kapsamda rapor 

düzenleyecek serbest muhasebeci mali 

müşavirlerde aranacak nitelik ve şartlar ile 

rapor düzenlenebilecek iade türlerini ve azami 

iade tutarlarını tespite ve uygulamaya ilişkin 

usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

Serbest muhasebeci mali müşavirler, iadeye 

ilişkin düzenledikleri raporların doğru 

olmasından sorumludurlar. Düzenledikleri 

raporun doğru olmaması halinde, rapor 

kapsamı ile sinirli olmak üzere, ziya uğratılan 

vergilerden ve kesilecek cezalardan mükellefle 

birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu 

olurlar. 

 

Tasarının 19 uncu maddesi ile katma değer vergisi iade sisteminde, indirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer vergisinin sonraki dönemlere devretmesi ve iade edilmemesi kuralının 

1/1/2019 tarihinden itibaren kaldırılması, bu tarihten sonra indirim yoluyla telafi edilemeyen katma değer 

vergisinin iadesi ile bu tarihten önceki devreden katma değer vergisinin yetki çerçevesinde iade edilmesi 

durumunda ortaya çıkacak ilave iş ve işlemlerin hızlı ve doğru bir şekilde yapılabilmesini teminen, Maliy e 

Bakanlığına, serbest muhasebeci mali müşavirlere maddede öngörülen sınırlar dahilinde iade raporu 

düzenlettirebilme konusunda yetki verilmesi öngörülmektedir. 

 

Düzenlemenin 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  
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4760 SAYILI ÖZEL TÜKETİM KANUNUNDA YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEME 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

İhracat istisnası 

Madde 5 
…… 

2. İhraç edilen malların alış faturaları ve benzeri 

belgeler üzerinde gösterilen ve beyan edilen özel 

tüketim vergisi ihracatçıya iade edilir. Maliye 

Bakanlığı, ihraç edilen mallara ait verginin iadesine 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

İhracat istisnası 

Madde 5 

…. 

2. Bu Kanuna ekli (III) ve (IV) sayılı listelerdeki 

malların, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 95 

inci maddesinin (1) numaralı fıkrasına göre 

faaliyette bulunan gümrüksüz satış 

mağazalarına veya bunların depolarına teslimi 

vergiden müstesnadır. 

3. İhraç edilen veya 4458 sayılı Gümrük 

Kanununun 95 inci maddesinin (1) numaralı 

fıkrasına göre faaliyette bulunan gümrüksüz 

satış mağazalarına veya bunların depolarına 

teslim edilen malların alış faturalan ve benzeri 

belgeler üzerinde gösterilen ve beyan edilen özel 

tüketim vergisi ihracatçıya veya gümrüksüz 

satış mağazalarına veya bunların depolarına 

mal teslim edenlere iade edilir. Maliye 

Bakanlığı, bu mallara ait verginin iadesine 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

Tasarının 20 nci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) ve (IV) sayılı 

listelerdeki malların, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 95 inci maddesinin birinci fıkrasına göre faaliyette 

bulunan gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına yapılan teslimi özel tüketim vergisinden 

istisna tutularak, yurtiçindeki üreticiler aleyhine oluşan haksız rekabetin önlenmesi öngörülmektedir. 

 

Ayrıca, ihraç edilen mallarda olduğu gibi bu mağaza ve depolara teslim edilen malların da alış 

faturaları ve benzeri belgeler üzerinde gösterilen ve beyan edilerek ödenen özel tüketim vergisinin Maliye 

Bakanlığınca belirlenecek usul ve esaslara göre malları bu yerlere teslim edenlere iade edilmesine imkan 

sağlanması öngörülmektedir. 

 

Yapılması öngörülen düzenleme ile KDV Kanununun 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendinde yapılması öngörülen düzenlemeye uyum sağlanması amaçlanmıştır.  

 

Düzenlemenin Kanunun yayımını izleyen ikinci aybaşında yürürlüğe girmesi 

öngörülmektedir. 
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5345 SAYILI GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI TEŞKİLAT VE GÖREVLERİ HAKKINDA 

KANUNDA YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEME 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

 

Kadro ihdası 

EK MADDE 1-  

Ekli (1) sayılı listede yer alan kadrolar ihdas 

edilerek 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 

eki (I) sayılı cetvelin Gelir İdaresi Bakanağına 

ait bölümüne eklenmiştir. 

 

Tasarının 21 inci maddesi ile Gelir İdaresi Başkanlığı merkez teşkilatına aşağıdaki tabloda yer 

alan ilave daire başkam, grup başkanı ve devlet gelir uzman yardımcısı kadrolarının verilmesi 

öngörülmektedir. 

 

Sınıfı Unvanı Derecesi Serbest Kadro Adedi 

GİH Gelir İdaresi Daire Başkanı 1 5 

GİH Gelir İdaresi Grup Başkanı 1 10 

GİH Devlet Gelir Uzman Yardımcısı 9 1.000 

TOPL

AM 
    1.015 

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  
 

178 SAYILI MALİYE BAKANLIĞININ TEŞKİLAT VE GÖREVLERİ HAKKINDA 

KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMEDE YAPILMASI ÖNGÖRÜLEN DÜZENLEMELER 

 

Tasarı ile öngörülen katma değer vergisi iade sisteminde, indirim yoluyla giderilemeyen katma 

değer vergisinin sonraki dönemlere devretmesi ve iade edilmemesi kuralı 1/1/2019 tarihinden itibaren 

kaldırıldığından, bu tarihten sonra indirim yoluyla telafi edilemeyen katma değer vergisinin iadesi ile bu 

tarihten önceki devreden katma değer vergisinin yetki çerçevesinde iade edilmesi durumunda ortaya 

çıkacak ilave iş ve işlemlerin hızlı bir şekilde yapılabilmesini teminen, ilave vergi müfettiş yardımcısı 

kadrosu ihdas edilmesi öngörülmektedir. 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı:  

Madde 20 

….. 

a) Küçük ve Orta Ölçekli Mükellefler Grup 

Başkanlığı.  

b) Büyük Ölçekli Mükellefler Grup Başkanlığı.  

c) Organize Vergi Kaçakçılığı ile Mücadele Grup 

Başkanlığı.  

ç) Örtülü Sermaye, Transfer Fiyatlandırması ve 

Yurtdışı Kazançlar Grup Başkanlığı 

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı:  

Madde 20 

….. 

a) Küçük ve Orta Ölçekli Mükellefler Grup 

Başkanlığı.  

b) Büyük Ölçekli Mükellefler Grup Başkanlığı.  

c) Organize Vergi Kaçakçılığı ile Mücadele Grup 

Başkanlığı.  

ç) Örtülü Sermaye, Transfer Fiyatlandırması ve 

Yurtdışı Kazançlar Grup Başkanlığı 

d) Katma Değer Vergisi İade İncelemeleri Grup 

Başkanlığı 
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Tasarının 22 nci maddesi ile Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı bünyesinde yeni bir grup 

başkanlığı olarak Katma Değer Vergisi İade İncelemeleri Grup Başkanlığı ihdas edilmesi  anılan grup 

başkanlığınca münhasıran katma değer vergisine ilişkin iade incelemelerin yapılması, bu şekilde Vergi 

Denetim Kumlu Başkanlığının kuruluş felsefesine uygun ihtisaslaşmanın sağlanması öngörülmektedir.  

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 

 

Kanun Maddesinin Yürürlükteki Hali Tasarı İle Yapılması Öngörülen Düzenleme 

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığında atama, 

yükselme ve yer değişikliği 

Ek Madde 29 

….. 

Vergi Müfettiş Yardımcılığına atananlardan giriş 

sınavındaki başarı sırasına göre en başarılı yüzde 

beşi 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (b), (c) ve (ç) 

bentlerinde belirtilen grup başkanlıklarında 

görevlendirilir. Giriş sınavında ilk yüzde beşe 

giremeyenler 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (a) 

bendinde belirtilen grup başkanlığında 

görevlendirilir. 

….. 

Vergi Müfettiş Yardımcıları, fiilen üç yıl çalışmak 

ve yardımcılık döneminde performans 

değerlendirmesine göre başarılı olmak şartıyla 

yapılacak yeterlik sınavına girmeye hak kazanırlar. 

Yeterlik sınavında her bir grup başkanlığı itibarıyla 

yer alacak sınav konuları ile ortak sınav konuları ve 

sınava ilişkin diğer usul ve esaslar yönetmelikle 

düzenlenir. Yapılacak yeterlik sınavında başarılı 

sayılabilmek için giriş sınavında alınan puanın 

yüzde otuzu ile yeterlik sınavında alınan puanın 

yüzde yetmişinin toplamının yüz puan üzerinden en 

az altmışbeş puan olması şarttır. Yeterlik sınavında 

başarılı olanlar Vergi Müfettişi olarak atanırlar. 20 

nci maddenin ikinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 

grup başkanlığında görev yapmakta iken Vergi 

Müfettişi olarak atananlardan yeterlik sınavındaki 

başarı sırasına göre en başarılı yüzde beşi, 20 nci 

maddenin ikinci fıkrasının (b), (c) ve (ç) bentlerinde 

belirtilen grup başkanlıklarında görevlendirilir. 

Yeterlik sınavına girmeye hak kazanamayanlar ile 

yeterlik sınavında başarılı olamayanlar ise 

Bakanlıkta derecelerine uygun memur kadrolarına 

atanırlar. 

Yardımcılık dönemi dahil Vergi Müfettişi olarak en 

az on yıl çalışan, yeterlik sonrası dönemde en az üç 

yıl performans değerlendirmesine tabi tutulan ve 

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığında atama, 

yükselme ve yer değişikliği 

Ek Madde 29 

….. 

Vergi Müfettiş Yardımcılığına atananlardan giriş 

sınavındaki başarı sırasına göre en başarılı yüzde 

beşi 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (b), (c) ve 

(ç) bentlerinde belirtilen grup başkanlıklarında 

görevlendirilir. Giriş sınavında ilk yüzde beşe 

giremeyenler 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (a) 

ve (d) bentlerinde belirtilen grup 

başkanlıklarında görevlendirilir. 

….. 

Vergi Müfettiş Yardımcıları, fiilen üç yıl çalışmak 

ve yardımcılık döneminde performans 

değerlendirmesine göre başarılı olmak şartıyla 

yapılacak yeterlik sınavına girmeye hak kazanırlar. 

Yeterlik sınavında her bir grup başkanlığı itibarıyla 

yer alacak sınav konuları ile ortak sınav konuları 

ve sınava ilişkin diğer usul ve esaslar yönetmelikle 

düzenlenir. Yapılacak yeterlik sınavında başarılı 

sayılabilmek için giriş sınavında alınan puanın 

yüzde otuzu ile yeterlik sınavında alınan puanın 

yüzde yetmişinin toplamının yüz puan üzerinden 

en az altmışbeş puan olması şarttır. Yeterlik 

sınavında başarılı olanlar Vergi Müfettişi olarak 

atanırlar. 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (a) ve 

(d) bentlerinde belirtilen grup başkanlıklarında 
görev yapmakta iken Vergi Müfettişi olarak 

atananlardan yeterlik sınavındaki başarı sırasına 

göre en başarılı yüzde beşi, 20 nci maddenin ikinci 

fıkrasının (b), (c) ve (ç) bentlerinde belirtilen grup 

başkanlıklarında görevlendirilir. Yeterlik sınavına 

girmeye hak kazanamayanlar ile yeterlik sınavında 

başarılı olamayanlar ise Bakanlıkta derecelerine 

uygun memur kadrolarına atanırlar. 

Yardımcılık dönemi dahil Vergi Müfettişi olarak 

en az on yıl çalışan, yeterlik sonrası dönemde en az 

üç yıl performans değerlendirmesine tabi tutulan 
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yapılan performans değerlendirmelerinde başarılı 

olanlar, Vergi Başmüfettişi kadrolarına atanırlar. 20 

nci maddenin ikinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 

grup başkanlığında görev yapıp, bir takvim yılı 

içinde Vergi Başmüfettişi olarak atananlardan giriş 

sınavında alınan puanın yüzde onu, yeterlik 

sınavında alınan puanın yüzde yirmisi ve performans 

değerlendirmesine göre alınan puanın yüzde yetmişi 

esas alınarak yapılacak sıralamaya göre en başarılı 

yüzde beşi, izleyen yıl içinde 20 nci maddenin ikinci 

fıkrasının (b), (c) ve (ç) bentlerinde belirtilen grup 

başkanlıklarında görevlendirilir. 

….. 

ve yapılan performans değerlendirmelerinde 

başarılı olanlar, Vergi Başmüfettişi kadrolarına 

atanırlar. 20 nci maddenin ikinci fıkrasının (a) ve 

(d) bentlerinde belirtilen grup başkanlıklarında 

görev yapıp, bir takvim yılı içinde Vergi 

Başmüfettişi olarak atananlardan giriş sınavında 

alınan puanın yüzde onu, yeterlik sınavında alınan 

puanın yüzde yirmisi ve performans 

değerlendirmesine göre alınan puanın yüzde 

yetmişi esas alınarak yapılacak sıralamaya göre en 

başarılı yüzde beşi, izleyen yıl içinde 20 nci 

maddenin ikinci fıkrasının (b), (c) ve (ç) 

bentlerinde belirtilen grup başkanlıklarında 

görevlendirilir. 

….. 

 

Tasarının 22 nci maddesi ile yeni kurulan Katma Değer Vergisi İade İnceleme Grup 

Başkanlığında görevlendirilecek vergi müfettiş yardımcıları, bunların yeterlik sınavı sonrası durumları, 

başmüfettişliğe atanmaları ve yer değiştirme açısından durumları hakkında belirleme yapılmaktadır.  

 

Düzenlemenin yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.  

 


